
 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  П Р А В О В О Й  А К Т  
Г О Р О Д А  В Л А Д И В О С Т О К А  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ 

ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА ОТ 05Л2.2016 № 304-МПА «О БЮДЖЕТЕ 

ВЛАДИВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2017 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ» 

Принят Думой города Владивостока 07 декабря 2017 года 

1. Внести в муниципальный правовой акт города Владивостока от 05.12.2016 № 

304-МПА «О бюджете Владивостокского городского округа на 2017 год и плановый 

период 2018 и 2019 годов» (газета «Владивосток», 2016, 09 декабря; 2017, 03 марта, 07 

апреля, 10 мая, 09 июня, 14 июля, 08 августа, 27 октября) следующие изменения: 

1.1. Подпункты 1.1, 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Общий объем доходов бюджета Владивостокского городского округа - в 

сумме 12 998 768,76 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, - в сумме 

4 243 261,43 тыс. рублей; 

1.2. Общий объем расходов бюджета Владивостокского городского округа - в 

сумме 12 998 768,76 тыс. рублей;»; 

1.2. В пункте 13 цифры «1773659,18» заменить цифрами «1833795,77»; 

1.3. Пункт 17 дополнить подпунктом 17.15 следующего содержания: «17.15. 

Возмещения части затрат теплоснабжающим организациям в связи 

с производством и передачей тепловой энергии на территории Владивостокского 

городского округа.»; 

1.4. Абзац второй пункта 22 изложить в следующей редакции: 

«Провести с 01 октября 2017 года индексацию путем увеличения в 1,051 

раза размеров должностных окладов по должностям муниципальной службы в 



2 

органах местного самоуправления города Владивостока, финансовое обеспечение 

которых происходит за счет средств субвенций, передаваемых из краевого бюджета.»; 

1.5. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Владивостокского городского округа на 2017 год» изложить в новой редакции 

(приложение 1); 

1.6. Приложение 4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Владивостокского городского округа - органов государственной власти Российской 

Федерации, органов государственной власти Приморского края (государственных 

органов) на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции 

(приложение 2); 

1.7. Приложение 6 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом 

Владивостокского городского округа из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в 2017 году» изложить в новой редакции (приложение 3); 

1.8.  Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований в ведомственной 

структуре расходов бюджета Владивостокского городского округа на 2017 год» 

изложить в новой редакции (приложение 4); 

1.9. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета 

Владивостокского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год» 

изложить в новой редакции (приложение 5); 

1.10.  Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета

 Владивостокского городского округа по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год» 

изложить в новой редакции (приложение 6). 



3 

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его 

официального опубликования. Положение пункта 1.4 настоящего муниципального 

правового акта распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 

октября 2017 года. 

И.о. главы города 

 

г. Владивосток 14 декабря 2017 года № 7-МПА  



Приложение 1 к 

муниципальному 

правовому акту города 

Владивостока 

QT14.12.2017 № 7—МПА 

«Приложение 1 к 

муниципальному 

правовому акту города 

Владивостока от 

05.12.2016 №304-МПА 

Источники 

внутреннего финансирования дефицита бюджета Владивостокского 

городского округа на 2017 год 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование источников Сумма, в рублях 

1 2 3 
952 01 02 00 00 04 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

0,00 

952 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами городских 

округов в валюте Российской 

Федерации 

4 437 000 000,00 

952 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских 

округов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

-4 437 000 000,00 

952 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации, в том числе на 

пополнение остатков средств на счетах 

местных бюджетов 

0,00 



2 

1 2 3 

952 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

городских округов в валюте 

Российской Федерации, в том числе на 

пополнение остатков средств на счетах 

местных бюджетов 

680 000 000,00 

952 01 03 01 00 04 0000 810 
Погашение бюджетами городских 

округов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации, в том числе на пополнение 

остатков средств на счетах местных 

бюджетов 

-680 000 000,00 

952 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

0,00 

952 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

-18 115 768 756,47 

952 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов городских 

округов 

18 115 768 756,47 

 

Итого источников 0,00 



Приложение 2 к 

муниципальному 

правовому акту города 

Владивостока от 

14.12.2017 № 7-МПА 

«Приложение 4 к 

муниципальному 

правовому акту города 

Владивостока от 

05.12.2016 № 304-МПА 

Перечень главных администраторов доходов 

бюджета Владивостокского городского округа - органов государственной 

власти Российской Федерации, органов государственной власти 

Приморского края (государственных органов) на 2017 год 

и плановый период 2018-2019 годов 

Код 

главного 

админист 

ратора 

доходов 

Код дохода Наименование 

1 2 3 

048 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными 

объектами 
048 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух передвижными 

объектами 
048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 
048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и 

потребления 
048 1 12 01050 01 0000 120 Плата за иные виды негативного воздействия 

на окружающую среду 
048 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

недрах 

048 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 



2 

1 2 3 
  

нарушение законодательства Российской 

Федерации об особо охраняемых природных 

территориях 
048 1 16 25030 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

охране и использовании животного мира 
048 1 16 25040 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства об экологической 

экспертизе 
048 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны 

окружающей среды 
048 1 16 25060 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 
048 1 16 25090 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

рыболовстве и сохранении водных 

биологических ресурсов 
048 

ТИХООКЕАНСКОЕ МОРСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 
048 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

недрах 
048 1 16 25020 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

особо охраняемых природных территориях 
048 1 16 25030 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

охране и использовании животного мира 
048 1 16 25040 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства об экологической 

экспертизе 
048 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны 

окружающей среды 
048 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного 



3 

1 2 3 
  

законодательства 
048 1 16 25090 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

рыболовстве и сохранении водных 

биологических ресурсов 

060 
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ 
076 ПРИМОРСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ 
076 1 16 25030 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

охране и использовании животного мира 
076 1 16 25090 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

рыболовстве и сохранении водных 

биологических ресурсов 

081 
УПРАВЛЕГ ПО 

ПРИМОРСКОМУ 

ME РОССЕЛЬХОЗНАДЗОРА КРАЮ И 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
081 1 16 25060 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 
096 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 

СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ 

КОММУНИКАЦИЙ ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ 

100 
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ПО 

ПРИМОРСКОМУ КРАЮ 
100 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 
100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 



4 

1 2 3 
  

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 
100 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 
100 1 03 02260 01 0000 ПО 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 
106 ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОДОРОЖНОГО НАДЗОРА 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 

ТРАНСПОРТА 
106 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны 

окружающей среды 
106 1 16 30013 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

правил перевозки крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по автомобильным 

дорогам общего пользования местного 

значения городских округов 
106 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного 

движения 
106 ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО НАДЗОРА ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО 

НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА 
106 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны 

окружающей среды 
106 УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО АВИАЦИОННОГО 

НАДЗОРА И НАДЗОРА ЗА ОБЕСПЕЧЕНИЕМ ТРАНСПОРТНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ ПО , 



5 

1 2 3 
 

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА 
106 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны 

окружающей среды 
106 ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

МОРСКОГО НАДЗОРА ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В 

СФЕРЕ ТРАНСПОРТА 
106 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны 

окружающей среды 
141 УПРАВЛЕНИЕ ФЕ£ В 

СФЕРЕ ЗАШ 

БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕ 

(ЕРАЛЬНОИ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ ИТЫ 

ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И ЛОВЕКА ПО 

ПРИМОРСКОМУ КРАЮ 
141 1 16 08010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей продукции 
141 1 16 08020 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного регулирования 

производства и оборота табачной продукции 
141 1 16 25020 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

особо охраняемых природных территориях 
141 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны 

окружающей среды 
141 1 16 25060 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 
141 1 16 25084 04 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

водного законодательства, установленное на 

водных объектах, находящихся в 

собственности городских округов 
141 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области 



6 

1 2 3 
  

обеспечения санитарно- 

эпидемиологического благополучия человека 

и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей 
150 ГОСУДАРСТ] 

ВП 

ВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ ТРУДА 

РИМОРСКОМ КРАЕ 

153 ФЕДЕРАЛЬНАЯ ТАМОЖЕННАЯ СЛУЖБА 
157 ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ 

160 МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ АЛКОГОЛЬНОГО РЫНКА ПО 

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ 
160 1 16 08010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей продукции 

161 
УПРАВЛЕНИЕ ФЕ1 

СЛУЖБЫ 

(ЕРАЛЬНОИ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ ТО 

ПРИМОРСКОМУ КРАЮ 
161 1 16 33040 04 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для 

нужд городских округов 
161 1 16 41000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

электроэнергетике 
111 ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕ 

ФЕДЕРАЦИИ ПО Д 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫЕ 

ПОСЛЕДСТВ ПОП 

НИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ 

ЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, 

Л СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ИЙ 

СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ РИМОРСКОМУ 

КРАЮ 
177 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны 

окружающей среды 
180 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ВОЙСК 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО 

ПРИМОРСКОМУ КРАЮ ' с\ 



7 

1 2 3 

180 1 16 25030 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

охране и использовании животного мира 
180 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны 

окружающей среды 
180 1 16 25090 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

рыболовстве и сохранении водных 

биологических ресурсов 
180 1 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно- эпидемиологического 

благополучия человека и законодательства в 

сфере защиты прав потребителей 
180 1 16 30013 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

правил перевозки крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по автомобильным 

дорогам общего пользования местного 

значения городских округов 

182 
УПРАВЛЕНИЕ ФЕД 

пога 
ДР АЛЕНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ 

РИМОРСКОМУ КРАЮ 
182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 
182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 



8 

1 2 3 
  

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 
182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 
182 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии 

со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 
182 1 01 02050 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами 

этой компании 

182 
1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
182 1 05 02020 02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 03010 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 
182 1 05 04010 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов 
182 1 06 01020 04 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах городских округов 

182 
1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, 



9 

1 2 3 
  

расположенным в границах городских 

округов 
182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

округов 
182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) 
182 1 09 04052 04 0000 ПО Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях городских 

округов 

182 
1 09 07012 04 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на 

территориях городских округов 
182 1 09 07032 04 0000 110 

Целевые сборы с граждан и предприятий, 

учреждений, организаций на содержание 

милиции, на благоустройство территорий, на 

нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях городских 

округов 
182 1 09 07042 04 0000 110 Лицензионный сбор за право торговли 

спиртными напитками, мобилизуемый на 

территориях городских округов 
182 1 09 07052 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, 

мобилизуемые на территориях городских 

округов 
182 1 16 03010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 119Л, 119.2, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 

126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 

135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации 
182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области налогов и сборов, предусмотренные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных 



10 

1 2 3 
  

правонарушениях 
182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении 

контрольно-кассовой техники при 

осуществлении наличных денежных расчетов 

и (или) расчетов с использованием платежных 

карт 
187 ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ» 

187 1 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно- эпидемиологического 

благополучия человека и законодательства в 

сфере защиты прав потребителей 

188 
УПРАВЛЕНИЕ МП 

РОССИЙСКОЙ ФЕД] 

[НИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 

ЕРАЦИИ ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ 
188 1 16 08010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей продукции 
188 1 16 08020 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного регулирования 

производства и оборота табачной продукции 
188 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

недрах 
188 1 16 25030 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

охране и использовании животного мира 
188 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны 

окружающей среды 
188 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства ' 



11 

1 2 3 

188 1 16 25073 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

лесного законодательства на лесных участках, 

находящихся в собственности городских 

округов 
188 1 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно- эпидемиологического 

благополучия человека и законодательства в 

сфере защиты прав потребителей 
188 1 16 30013 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

правил перевозки крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по автомобильным 

дорогам общего пользования местного 

значения городских округов 
188 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного 

движения 
189 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ПОГРАНИЧНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ БЕЗОПАСНОСТИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ» 
189 1 16 25030 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

охране и использовании животного мира 
189 1 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно- эпидемиологического 

благополучия человека и законодательства в 

сфере защиты прав потребителей 
318 УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ 

320 ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИИ 
320 1 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно- эпидемиологического 

благополучия человека и законодательства в 

сфере защиты прав потребителей 
321 УПРАВЛЕН № ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 



12 

1 2 3 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И 

КАРТОГРАФИИ ПО ПРИМОРСКОМУ КРАЮ 
321 1 16 25060 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 
322 УПРАВЛЕНИЕ ФЕ, 

ПРИСТАВ OI 

ДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ СУДЕБНЫХ 3 ПО 

ПРИМОРСКОМУ КРАЮ 
415 ПРОКУРАТУРА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

498 ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО 

ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ 

И АТОМНОМУ НАДЗОРУ 
498 1 16 41000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

электроэнергетике 
999 ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЦЕНТРАЛЬНОГО 

БАНКА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

752 ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
760 

ДЕПАРТАМЕНТ ТР ПР] 

УДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

ИМОРСКОГО КРАЯ 
760 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 
761 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

765 ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
765 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

767 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
768 

ДЕПАРТАМЕНТ П< 

ХОЗЯЙСТВУ ПР] 

Э ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ И 

ТОПЛИВНЫМ РЕСУРСАМ ИМОРСКОГО 

КРАЯ 
768 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

770 ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
771 ДЕПАРТАМЕНТ ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
772 ИНСПЕКЦИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬНОГО 



13 

1 2 3 
 

НАДЗОРА И КОНТРОЛЯ В ОБЛАСТИ ДОЛЕВОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
772 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 
773 ДЕПАРТАМЕНТ. 

ПР 
ЛИЦЕНЗИРОВАНИЯ И ТОРГОВЛИ 

ИМОРСКОГО КРАЯ 

773 1 16 08010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей продукции 
773 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 
776 ГОСУДАРСТВЕН^ 

ПР 
[АЯ ВЕТЕРИНАРНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 

ИМОРСКОГО КРАЯ 
116 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 
778 ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРОГРАММ И 

ВНУТРЕННЕГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ФИНАНСОВОГО 

КОНТРОЛЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
779 ДЕПАРТАМЕНТ ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ 

ОТНОШЕНИЙ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
779 1 11 05012 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 
779 1 11 05026 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, которые расположены в 

границах городских округов, находятся в 

федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и 



14 

1 2 3 
  

распоряжению которыми передано органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 
779 1 11 05312 04 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления городских округов, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов 
779 1 11 05326 04 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных 

участков, которые расположены в границах 

городских округов, которые находятся в 

федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению 

которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации 
779 1 14 06012 04 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 
779 1 14 06032 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

которые расположены в границах городских 

округов, находятся 



15 

1 2 3 
  

в федеральной собственности и 

осуществление полномочий по управлению и 

распоряжению которыми передано органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации 
779 1 14 06312 04 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 
779 1 14 06326 04 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земельных участков, которые расположены 

в границах городских округов, которые 

находятся в федеральной собственности и 

осуществление полномочий Российской 

Федерации по управлению и распоряжению 

которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации 
779 1 14 07020 04 0000 410 

Доходы от продажи недвижимого имущества 

одновременно с занятыми такими объектами 

недвижимого имущества земельными 

участками, которые расположены в границах 

городских округов, находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий 

по управлению и распоряжению которыми 

передано органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации 
782 ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 



16 

1 2 3 

782 1 16 25030 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

охране и использовании животного мира 
782 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 
785 ДЕПАРТАМЕНТ ПО КООРДИНАЦИИ ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ИСПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНОГО 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

МИРОВЫХ СУДЕЙ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

790 ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
790 1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, 

подлежащие зачислению в бюджеты 

городских округов 
790 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 
792 ПРАВОВОЙ ДЕГ ПР1 LAPTAMEHT АДМИНИСТРАЦИИ 

ИМОРСКОГО КРАЯ 
794 

ДЕПАРТАМЕНТ ПРОМЫШЛЕННОСТИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
795 ГОСУДАРСТВЕГ 

ПР1 

МАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 

ТМОРСКОГО КРАЯ 
795 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 
799 ИНСПЕКЦИЯ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
000 

ИНЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВЛАДИВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА, АДМИНИСТРИРОВАНИЕ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ 

ГЛАВНЫМИ АДМИНИСТРАТОРАМИ ДОХОДОВ - ОРГАНАМИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

В ПРЕДЕЛАХ ИХ КОМПЕТЕНЦИИ 

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 



17 

1 2 3 
  

разрешения на установку рекламной 

конструкции 
ООО 1 16 21040 04 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные 

суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 

совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 
ООО 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части 

бюджетов городских округов) 
ООО 1 16 33040 04 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для 

нужд городских округов 
ООО 1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, 

подлежащие зачислению в бюджеты 

городских округов 
ООО 1 16 43000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 
ООО 1 16 45000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

промышленной безопасности 
ООО 1 16 50000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 

правил перевозок пассажиров и багажа 

легковым такси 
ООО 1 16 90040 04 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 



Приложение 3 к 

муниципальному 

правовому акту города 

Владивостока 

от14.12.2017 № 7-МПА 

«Приложение 6 к 

муниципальному 

правовому акту города 

Владивостока от 

05.12.2016 № 304-МПА 

Объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом 

Владивостокского городского округа из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в 2017 году 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Сумма, в 

рублях 

1 2 3 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 4 243 261 432,37 
2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 23 047 000,00 
2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 712 670 232,37 
2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов 

на реализацию федеральных целевых 

программ 62 947 945,51 
2 02 25027 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов 

на реализацию мероприятий 

государственной программы 

Российской Федерации «Доступная 

среда» на 2011 - 2020 годы 11 787 740,00 
2 02 25097 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов 

на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и 

 



2 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Сумма, в 

рублях 

1 2 3 
 

спортом 1 918 470,00 
2 02 25555 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов 

на поддержку государственных 

программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской 

среды 87 495 378,58 
2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 548 520 698,28 
2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 3 194 480 200,00 
2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 3 079 305 900,00 
2 02 30029 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских 

округов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы 

дошкольного образования 75 656 000,00 
2 02 35120 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских 

округов на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 318 300,00 
2 02 35930 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских 

округов на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния 39 200 000,00 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 313 064 000,00 
2 02 45390 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов на финансовое 

 



3 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Сумма, в 

рублях 

1 2 3 
 

обеспечение дорожной деятельности 311 960 000,00 
2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов 1 104 000,00 



Приложение 4 к 

муниципальному 

правовому акту города 

Владивостока от 

14.12.2017 № 7-МПА 

«Приложение 8 к 

муниципальному 

правовому акту города 

Владивостока от 

05.12.2016 №>304-МПА 

Распределение бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов 

бюджета Владивостокского городского округа на 2017 год 

Наименование показателя 

Код 

главного 

распорядите

ля 
бюджетны

х 
средств 

Код 
раздела, 

под 
раздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 
вида 

расхо 
дов 

Сумма, в рублях 

1 2 3 4 5 6 

Всего расходов 12 998 768 756,47 

Дума города Владивостока 706 0000 0000000000 000 107 197 343,79 
Общегосударственные вопросы 706 0100 0000000000 000 107 197 343,79 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

706 0103 0000000000 000 107 197 343,79 

Непрограммные направления 

деятельности 
706 0103 9900000000 000 107 197 343,79 

Депутаты представительного 

органа муниципального 

образования и помощники 

депутатов представительного 

органа муниципального 

образования 

706 0103 9900011020 000 42 608 082,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

706 0103 9900011020 100 42 608 082,00 

Председатель 

представительного органа 

муниципального 

706 0103 9900011030 000 1 832 176,00 



2 

1 2 3 4 5 6 
образования      

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

706 0103 9900011030 100 1 832 176,00 

Расходы на содержание органов 

местного самоуправления 
706 0103 9900011070 000 53 414 835,79 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

706 0103 9900011070 100 39 919 459,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

706 0103 9900011070 200 13 376 376,79 

Иные бюджетные ассигнования 706 0103 9900011070 800 119 000,00 

Реализация государственных и 

муниципальных функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 

706 0103 9900012040 000 1 962 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

706 0103 9900012040 200 912 250,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
706 0103 9900012040 300 1 050 000,00 

Мероприятия в области 

повышения уровня 

информированности населения 

о социально-экономических и 

культурных процессах, 

происходящих на территории 

Владивостокского городского 

округа 

706 0103 9900028300 000 7 380 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

706 0103 9900028300 200 7 380 000,00 

Контрольно-счетная палата 

города Владивостока 
707 0000 0000000000 000 17 507 642,68 

Общегосударственные вопросы 707 0100 0000000000 000 17 507 642,68 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

707 0106 0000000000 000 17 507 642,68 



3 

1 2 3 4 5 6 
финансового 

(финансовобюджетного) надзора 

     

Непрограммные направления 

деятельности 
707 0106 9900000000 000 17 507 642,68 

Расходы на содержание органов 

местного самоуправления 
707 0106 9900011070 000 16 858 519,68 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

707 0106 9900011070 100 16 529 741,32 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

707 0106 9900011070 200 328 778,36 

Реализация государственных и 

муниципальных функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 

707 0106 9900012040 000 649 123,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

707 0106 9900012040 200 618 123,00 

Иные бюджетные ассигнования 707 0106 9900012040 800 31 000,00 
Администрация города 

Владивостока 
903 0000 0000000000 000 2 537 996 725,48 

Общегосударственные вопросы 903 0100 0000000000 000 1 282 594 689,88 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

903 0102 0000000000 000 609 186,65 

Непрограммные направления 

деятельности 
903 0102 9900000000 000 609 186,65 

Г лава муниципального 

образования 
903 0102 9900011010 000 609 186,65 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 0102 9900011010 100 609 186,65 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

903 0104 0000000000 000 578 903 857,73 



4 

1 2 3 4 5 6 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

     

Муниципальная программа 

"Развитие связи и 

информатизации на территории 

Владивостокского городского 

округа" на 2014-2019 годы 

903 0104 1100000000 000 2 692 760,75 

Подпрограмма "Создание и 

развитие информационных 

систем и информационных 

сервисов для жителей города 

Владивостока" на 2014-2019 

годы 

903 0104 1120000000 000 2 692 760,75 

Основное мероприятие 

"Перевод муниципальных услуг 

(услуг) в электронную форму" 

903 0104 1120300000 000 2 442 760,75 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0104 1120300000 200 2 442 760,75 

Основное мероприятие 

"Создание и поддержка 

информационноаналитической 

системы "Повышение 

открытости и 

совершенствование 

административно-управленческ

их процессов органов 

администрации города 

Владивостока" 

903 0104 1120500000 000 250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0104 1120500000 200 250 000,00 

Непрограммные направления 

деятельности 
903 0104 9900000000 000 576 211 096,98 

Расходы на содержание органов 

местного самоуправления 
903 0104 9900011070 000 536 059 256,98 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 0104 9900011070 100 516 792 527,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0104 9900011070 200 18 823 771,98 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
903 0104 9900011070 300 322 958,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 9900011070 800 120 000,00 

Мероприятия в области 

повышения уровня 
903 0104 9900028300 000 40 151 840,00 



5 

1 2 3 4 5 6 

информированности населения 

о социально-экономических и 

культурных процессах, 

происходящих на территории 

Владивостокского городского 

округа 

     

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0104 9900028300 200 40 151 840,00 

Судебная система 903 0105 0000000000 000 318 300,00 
Непрограммные направления 

деятельности 
903 0105 9900000000 000 318 300,00 

Субвенции на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

903 0105 9900051200 000 318 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0105 9900051200 200 318 300,00 

Резервные фонды 903 0111 0000000000 000 2 600 000,00 
Непрограммные направления 

деятельности 
903 0111 9900000000 000 2 600 000,00 

Создание, хранение, 

использование и восполнение 

резервов материальных 

ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера на территории 

Владивостокского городского 

округа 

903 0111 9900012060 000 2 600 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 0111 9900012060 800 2 600 000,00 
Другие общегосударственные 

вопросы 
903 0113 0000000000 000 700 163 345,50 

Муниципальная программа 

"Доступная среда" на 2014-2019 

годы 
903 0113 0400000000 000 430 000,00 

Подпрограмма "Повышение 

доступности объектов 

социальной инфраструктуры 

для инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения" на 2014-2019 годы 

903 0113 0410000000 000 430 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 
беспрепятственного доступа 

инвалидов к приоритетным 

объектам социальной 

инфраструктуры в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности 

903 0113 0410200000 000 430 000,00 



6 

1 2 3 4 5 6 
инвалидов во Владивостокском 

городском округе" 

     

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0113 0410200000 200 430 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие связи и 

информатизации на территории 

Владивостокского городского 

округа" на 2014-2019 годы 

903 0113 1100000000 000 174 884 790,01 

Подпрограмма "Создание 

многофункционального центра 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг на 

территории Владивостокского 

городского округа" на 2014-2019 

годы 

903 0113 1110000000 000 171 316 667,00 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления, 

муниципальных казенных 

учреждений Владивостокского 

городского округа" 

903 0113 1110100000 000 171 316 667,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 0113 1110100000 100 148 329 792,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0113 1110100000 200 22 210 615,67 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
903 0113 1110100000 300 5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 1110100000 800 771 259,33 

Подпрограмма "Развитие 

системы связи и 

информационных технологий в 

социально ориентированных 

областях" на 2014-2019 годы 

903 0113 1130000000 000 3 568 123,01 

Основное мероприятие 

"Строительство (организация) 

защищенной сети передачи 

данных между органами 

администрации города 

Владивостока и 

муниципальными 

учреждениями города 

903 0113 1130700000 000 145^723,01 



7 

1 2 3 4 5 6 

Владивостока для обеспечения 

возможности оказания 

муниципальных услуг в 

электронной форме, работы 

системы межведомственного 

электронного взаимодействия" 

     

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0113 1130700000 200 145 723,01 

Основное мероприятие 

"Развитие системы 

видеонаблюдения в местах 

массового пребывания 

населения, увеличение 

количества точек свободного 

доступа к сети Интернет по 

технологии Wi-Fi на территории 

Владивостокского городского 

округа" 

903 0113 1130900000 000 3 422 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0113 1130900000 200 3 422 400,00 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение, повышение 

энергетической эффективности 

и развитие газоснабжения во 

Владивостокском городском 

округе" на 2014-2019 годы 

903 0113 1300000000 000 2 266 107,82 

Подпрограмма 
"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности во 

Владивостокском городском 

округе" на 2014-2019 годы 

903 0113 1320000000 000 2 266 107,82 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по эксплуатации 

зданий, строений, сооружений, 

систем инженерно-технического 

обеспечения и разработка 

проектно-сметной 

документации" 

903 0113 1320400000 000 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0113 1320400000 200 400 000,00 

Основное мероприятие 

"Мероприятия в области 

оснащения зданий, строений, 

сооружений 

энергосберегающими 

системами, элементами и 

ограждающими 

конструкциями" 

903 0113 1320500000 000 1 866 107,82 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0113 1320500000 200 1 866 107,82 

Непрограммные направления 903 0113 9900000000 000 522 582 447,67 



8 

1 2 3 4 5 6 

деятельности 
     

Реализация государственных и 

муниципальных функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 

903 0113 9900012040 000 113 366 398,53 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0113 9900012040 200 3 703 359,24 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
903 0113 9900012040 300 1 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 9900012040 800 108 163 039,29 
Осуществление переданных 

органам государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона от 15 

ноября 1997 года№ 143-ФЗ "Об 

актах гражданского состояния" 

полномочий Российской 

Федерации по государственной 

регистрации актов 

гражданского состояния 

903 0113 9900059300 000 39 200 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 0113 9900059300 100 25 861 127,19 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0113 9900059300 200 13 013 141,89 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 9900059300 800 325 730,92 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений, субсидии 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям 

Владивостокского городского 

округа, за исключением 

учреждений благоустройства 

903 0113 9900070590 000 352 319 469,14 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 0113 9900070590 100 173 850 185,75 



9 

1 2 3 4 5 6 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0113 9900070590 200 168 716 865,39 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 9900070590 800 9 752 418,00 
Субвенции на создание и 

обеспечение деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

903 0113 9900093010 000 10 313 620,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 0113 9900093010 100 10 313 620,00 

Субвенции на реализацию 

отдельных государственных 

полномочий по созданию 

административных комиссий 

903 0113 9900093030 000 4 445 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 0113 9900093030 100 4 377 229,84 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0113 9900093030 200 67 770,16 

Субвенции на выполнение 

органами местного 

самоуправления отдельных 

государственных полномочий 

по государственному 

управлению охраной труда 

903 0113 9900093100 000 2 932 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 0113 9900093100 100 2 798 493,01 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0113 9900093100 200 133 506,99 

Субвенции на регистрацию и 

учет граждан, имеющих право 

на 

903 0113 9900093120 000 5 960,00 



10 

1 2 3 4 5 6 
получение жилищных субсидий 

в связи с переселением из 

районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностей 

     

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0113 9900093120 200 5 960,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

903 0300 0000000000 000 68 472 814,17 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

903 0309 0000000000 000 68 472 814,17 

Непрограммные направления 

деятельности 
903 0309 9900000000 000 68 472 814,17 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений, субсидии 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям 

Владивостокского городского 

округа, за исключением 

учреждений благоустройства 

903 0309 9900070590 000 68 472 814,17 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 0309 9900070590 100 61 386 226,97 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0309 9900070590 200 6 312 885,82 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
903 0309 9900070590 300 443 422,71 

Иные бюджетные ассигнования 903 0309 9900070590 800 330 278,67 

Национальная экономика 903 0400 0000000000 000 291 051 607,22 

Транспорт 903 0408 0000000000 000 261 320 117,72 
Муниципальная программа 

"Доступная среда" на 2014-2019 

годы 
903 0408 0400000000 000 200 000,00 

Подпрограмма "Повышение 

доступности объектов 

социальной инфраструктуры 

для инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения" на 2014-2019 годы 

903 0408 0410000000 000 200 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 
беспрепятственного доступа 

903 0408 0410200000 000 200 000,00 



11 

1 2 3 4 5 6 
инвалидов к приоритетным 

объектам социальной 

инфраструктуры в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов 

во Владивостокском городском 

округе" 

     

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0408 0410200000 200 200 000,00 

Муниципальная программа 

"Создание условий для 

предоставления транспортных 

услуг населению и организация 

транспортного обслуживания 

населения" на 2014-2019 годы 

903 0408 1200000000 000 184 448 789,15 

Отдельное мероприятие 

"Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления, 

муниципальных казенных 

учреждений Владивостокского 

городского округа" 

903 0408 1200100000 000 25 897 876,96 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 0408 1200100000 100 19 753 328,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0408 1200100000 200 5 563 956,47 

Иные бюджетные ассигнования 903 0408 1200100000 800 580 592,49 
Отдельное мероприятие 

"Предоставление субсидий 

юридическим лицам (за 

исключением субсидий 

государственным 

(муниципальным) 

учреждениям), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

осуществляющим перевозки и 

(или) организующим перевозки 

пассажиров и багажа на 

территории Владивостокского 

городского округа" 

903 0408 1200200000 000 158 550 912,19 

Иные бюджетные ассигнования 903 0408 1200200000 800 158 550 912,19 

Непрограммные направления 

деятельности 
903 0408 9900000000 000 76 671 328,57 



12 

1 2 3 4 5 6 
Городской автомобильный 

транспорт 
903 0408 9900021300 000 76 550 678,57 

Иные бюджетные ассигнования 903 0408 9900021300 800 76 550 678,57 
Субвенции, передаваемые 

бюджету Владивостокского 

городского округа на 

реализацию государственного 

полномочия по регулированию 

цен (тарифов) на перевозки 

пассажиров и багажа морским 

общественным транспортом на 

территории Владивостокского 

городского округа 

903 0408 9900093020 000 120 650,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0408 9900093020 200 120 650,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
903 0412 0000000000 000 29 731 489,50 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе 

Владивостоке" на 2014-2020 

годы 

903 0412 1600000000 000 29 731 489,50 

Отдельное мероприятие 

"Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления, 

муниципальных казенных 

учреждений Владивостокского 

городского округа" 

903 0412 1600100000 000 12 449 358,50 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 0412 1600100000 100 8 869 420,04 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0412 1600100000 200 3 578 620,01 

Иные бюджетные ассигнования 903 0412 1600100000 800 1 318,45 

Отдельное мероприятие 

"Финансовая поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства и 

организаций, образующих 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства" 

903 0412 1600200000 000 17 042 051,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 0412 1600200000 800 17 042 051,00 



13 

1 2 3 4 5 6 
Отдельное мероприятие 

"Проведение ежегодного 

торжественного мероприятия, 

посвященного Дню российского 

предпринимательства" 

903 0412 1600400000 000 240 080,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0412 1600400000 200 240 080,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
903 0500 0000000000 000 580 183 574,70 

Коммунальное хозяйство 903 0502 0000000000 000 174 071 860,54 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение, повышение 

энергетической эффективности 

и развитие газоснабжения во 

Владивостокском городском 

округе" на 2014-2019 годы 

903 0502 1300000000 000 77 435 338,10 

Подпрограмма "Создание и 

развитие системы 

газоснабжения во 

Владивостокском городском 

округе" на 2014-2019 годы 

903 0502 1310000000 000 320 812,50 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по созданию и 

развитию объектов 

газоснабжения" 

903 0502 1310200000 000 320 812,50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0502 1310200000 200 320 812,50 

Подпрограмма "Строительство, 

реконструкция и модернизация 

объектов коммунального 

назначения" 

903 0502 1330000000 000 77 114 525,60 

Основное мероприятие 

"Мероприятия в области 

коммунального хозяйства" 
903 0502 1330600000 000 77 114 525,60 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0502 1330600000 200 46 183 050,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

903 0502 1330600000 400 30 931 475,60 

Непрограммные направления 

деятельности 
903 0502 9900000000 000 96 636 522,44 

Мероприятия по доставке 

твердого топлива населению 

пос. Русский, пос. Попова, пос. 

Рейнеке и с. Береговое, 

проживающему в домах с 

печным отоплением 

903 0502 9900024100 000 4 987 450,10 

Иные бюджетные ассигнования 903 0502 9900024100 800 4 987 450,10 



14 

1 2 3 4 5 6 
Возмещение недополученных 

доходов от деятельности 

теплоснабжающих организаций 

в связи с производством, 

передачей и реализацией 

тепловой энергии населению на 

территории Владивостокского 

городского округа 

теплоснабжающим 

организациям, имеющим в 

оперативном управлении, 

хозяйственном ведении или 

ином праве муниципальные 

объекты теплоснабжения 

903 0502 9900024110 000 49 391 204,97 

Иные бюджетные ассигнования 903 0502 9900024110 800 49 391 204,97 
Возмещение части затрат 

теплоснабжающим 

организациям в связи с 

производством и передачей 

тепловой энергии на 

территории Владивостокского 

городского округа 

903 0502 9900024120 000 40 459 217,37 

Иные бюджетные ассигнования 903 0502 9900024120 800 40 459 217,37 

Мероприятия по содержанию 

бани в поселке Попова города 

Владивостока 

903 0502 9900024300 000 1 798 650,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 0502 9900024300 800 1 798 650,00 

Благоустройство 903 0503 0000000000 000 406 111 714,16 

Муниципальная программа 

"Развитие, содержание 

уличнодорожной сети и 

благоустройство территории 

Владивостокского городского 

округа" на 2014-2019 годы 

903 0503 1000000000 000 386 178 944,25 

Подпрограмма 

"Благоустройство территории 

Владивостокского городского 

округа" на 2014-2019 годы 

903 0503 1040000000 000 386 178 944,25 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

благоустройству территории 

Владивостокского городского 

округа" 

903 0503 1040800000 000 386 178 944,25 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
903 0503 1040800000 400 1 177 025,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 0503 1040800000 800 385 001 919,25 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

Владивостокского городского 

округа" на 2017 год 

903 0503 2000000000 000 19 932 769,91 



15 

1 2 3 4 5 6 
Отдельное мероприятие 

"Благоустройство территорий 

общего пользования 

Владивостокского городского 

округа" 

903 0503 2000200000 000 19 932 769,91 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0503 2000200000 200 19 932 769,91 

Охрана окружающей среды 903 0600 0000000000 000 7 053 500,00 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 
903 0605 0000000000 000 7 053 500,00 

Муниципальная программа 

"Охрана окружающей среды 

города Владивостока" на 2014- 

2019 годы 

903 0605 0800000000 000 5 002 000,00 

Отдельное мероприятие 

"Организация выполнения 

лесоустройства городских лесов 

Владивостокского городского 

округа" 

903 0605 0800200000 000 795 745,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0605 0800200000 200 795 745,00 

Подпрограмма "Обращение с 

твердыми бытовыми и 

промышленными отходами" 

903 0605 0810000000 000 1 176 425,00 

Основное мероприятие 

"Ликвидация ранее 

причиненного экологического 

ущерба, связанного с 

обращением с отходами" 

903 0605 0810500000 000 1 176 425,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0605 0810500000 200 1 176 425,00 

Подпрограмма "Экологическое 

просвещение, образование и 

информирование населения" 

903 0605 0830000000 000 3 029 830,00 

Основное мероприятие 

"Мероприятия экологического 

просвещения и образования 

населения города 

Владивостока" 

903 0605 0830800000 000 2 758 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0605 0830800000 200 2 758 000,00 

Основное мероприятие 

"Организация системы 

информационной поддержки 

(изготовление и установка 

средств наглядной агитации)" 

903 0605 0830900000 000 271 830,00 

Закупка товаров, работ и услуг 903 0605 0830900000 200 271 830,00 



16 

1 2 3 4 5 6 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

     

Непрограммные направления 

деятельности 
903 0605 9900000000 000 2 051 500,00 

Разработка проекта 

рекультивации территории, 

загрязненной отходами 

903 0605 9900041250 000 1 871 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0605 9900041250 200 1 871 500,00 

Проведение государственной 

экспертизы, государственной 

экологической экспертизы и 

проверки достоверности 

определения сметной стоимости 

проектной документации по 

рекультивации территории 

загрязненной отходами 

903 0605 9900041270 000 180 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0605 9900041270 200 180 000,00 

Образование 903 0700 0000000000 000 22 537 086,00 
Молодежная политика и 

оздоровление детей 
903 0707 0000000000 000 22 537 086,00 

Муниципальная программа 

"Молодежь - Владивостоку" на 

2014-2019 годы 
903 0707 1500000000 000 22 537 086,00 

Отдельное мероприятие 

"Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления, 

муниципальных казенных 

учреждений Владивостокского 

городского округа" 

903 0707 1500100000 000 12 556 010,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 0707 1500100000 100 11 234 429,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0707 1500100000 200 1 264 960,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 0707 1500100000 800 56 621,00 
Отдельное мероприятие 

"Выявление и поддержка 

наиболее активной молодежи 
903 0707 1500200000 000 9 981 076,00 



17 

1 2 3 4 5 6 

города Владивостока" 
     

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0707 1500200000 200 8 ИЗ 246,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
903 0707 1500200000 300 1 867 830,00 

Культура, кинематография 903 0800 0000000000 000 1 624 278,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
903 0804 0000000000 000 1 624 278,00 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры в городе 

Владивостоке" на 2014-2019 

годы 

903 0804 0500000000 000 1 624 278,00 

Подпрограмма "Сохранение, 

использование и популяризация 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры) в городе 

Владивостоке" на 2014- 2019 

годы 

903 0804 0510000000 000 1 624 278,00 

Основное мероприятие 

"Организация газоснабжения 

объектов культурного наследия, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

Владивостокского городского 

округа" 

903 0804 0510800000 000 1 624 278,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 0804 0510800000 800 1 624 278,00 
Социальная политика 903 1000 0000000000 000 104 147 635,51 

Пенсионное обеспечение 903 1001 0000000000 000 8 031 000,00 

Непрограммные направления 

деятельности 
903 1001 9900000000 000 8 031 000,00 

Прочие мероприятия в области 

социальной политики 
903 1001 9900026020 000 8 031 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
903 1001 9900026020 300 7 926 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 1001 9900026020 800 104 200,00 
Социальное обеспечение 

населения 
903 1003 0000000000 000 96 116 635,51 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным 

жильем жителей города 

Владивостока" на 2014-2019 

годы 

903 1003 0600000000 000 96 116 635,51 

Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей в городе 

Владивостоке" на 2014-2019 

годы 

903 1003 0640000000 000 96 116 635,51 

Основное мероприятие 

"Предоставление социальных 

выплат на приобретение жилого 

помещения или строительство 

индивидуального жилого дома 

молодым семьям" 

903 1003 0640700000 000 96 116 635,51 

Социальное обеспечение и иные 903 1003 0640700000 300 96 116 635,51 



18 

1 2 3 4 5 6 

выплаты населению 
     

Физическая культура и спорт 903 1100 0000000000 000 180 331 540,00 

Массовый спорт 903 1102 0000000000 000 180 331 540,00 

Муниципальная программа 

"Доступная среда" на 2014-2019 

годы 

903 1102 0400000000 000 786 560,00 

Подпрограмма "Повышение 

доступности объектов 

социальной инфраструктуры 

для инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения" на 2014-2019 годы 

903 1102 0410000000 000 786 560,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 
беспрепятственного доступа 

инвалидов к приоритетным 

объектам социальной 

инфраструктуры в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов 

во Владивостокском городском 

округе" 

903 1102 0410200000 000 786 560,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

903 1102 0410200000 600 786 560,00 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры и спорта в городе 

Владивостоке" на 2014-2019 

годы 

903 1102 0900000000 000 179 544 980,00 

Отдельное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

открытым спортивным 

объектам для свободного 

пользования" 

903 1102 0900300000 000 43 376 568,66 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

903 1102 0900300000 600 43 376 568,66 

Отдельное мероприятие 

"Организация и обеспечение 

подготовки спортивного 

резерва" 

903 1102 0900400000 000 92 005 024,69 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

903 1102 0900400000 600 92 005 024,69 

Отдельное мероприятие 

"Организация и проведение 

официальных спортивных и 

физкультурных мероприятий" 

903 1102 0900500000 000 10 473 705,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

903 1102 0900500000 600 10 473 705,00 



19 

1 2 3 4 5 6 

некоммерческим организациям 
     

Отдельное мероприятие 

"Предоставление субсидий 

муниципальным учреждениям 

города Владивостока на иные 

цели, не связанные с 

возмещением нормативных 

затрат при оказании 

муниципальных услуг 

(выполнении работ) в 

соответствии с муниципальным 

заданием" 

903 1102 0900600000 000 33 689 681,65 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

903 1102 0900600000 600 33 689 681,65 

Владивостокская городская 

муниципальная избирательная 

комиссия 
906 0000 0000000000 000 46 014 000,00 

Общегосударственные вопросы 906 0100 0000000000 000 46 014 000,00 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
906 0107 0000000000 000 46 014 000,00 

Непрограммные направления 

деятельности 
906 0107 9900000000 000 46 014 000,00 

Члены избирательной комиссии 

муниципального образования 
906 0107 9900011060 000 4 423 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

906 0107 9900011060 100 4 423 000,00 

Расходы на содержание органов 

местного самоуправления 
906 0107 9900011070 000 3 425 769,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

906 0107 9900011070 100 2 948 422,32 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 0107 9900011070 200 461 346,68 

Иные бюджетные ассигнования 906 0107 9900011070 800 16 000,00 
Проведение выборов и 

референдумов 
906 0107 9900012010 000 38 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 906 0107 9900012010 800 38 000 000,00 



20 

1 2 3 4 5 6 

Реализация государственных и 

муниципальных функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 

906 0107 9900012040 000 165 231,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 0107 9900012040 200 165 231,00 

Управление по делам 

гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям 

администрации города 

Владивостока 

915 0000 0000000000 000 54 355 812,23 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

915 0300 0000000000 000 54 355 812,23 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

915 0309 0000000000 000 54 355 812,23 

Непрограммные направления 

деятельности 
915 0309 9900000000 000 54 355 812,23 

Расходы на содержание органов 

местного самоуправления 
915 0309 9900011070 000 1 842 731,84 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

915 0309 9900011070 100 1 772 031,84 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

915 0309 9900011070 200 66 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 915 0309 9900011070 800 4 000,00 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений, субсидии 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям 

Владивостокского городского 

округа, за исключением 

учреждений благоустройства 

915 0309 9900070590 000 52 513 080,39 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

915 0309 9900070590 100 43 985 854,40 



21 

1 2 3 4 5 6 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

915 0309 9900070590 200 8 310 257,19 

Иные бюджетные ассигнования 915 0309 9900070590 800 216 968,80 

Управление финансов 

администрации города 

Владивостока 
952 0000 0000000000 000 627 041 170,50 

Общегосударственные вопросы 952 0100 0000000000 000 191 031 786,50 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового 

(финансовобюджетного) надзора 

952 0106 0000000000 000 122 152 270,00 

Непрограммные направления 

деятельности 
952 0106 9900000000 000 122 152 270,00 

Расходы на содержание органов 

местного самоуправления 
952 0106 9900011070 000 109 380 070,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

952 0106 9900011070 100 96 164 196,02 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

952 0106 9900011070 200 13 172 033,98 

Иные бюджетные ассигнования 952 0106 9900011070 800 43 840,00 

Реализация государственных и 

муниципальных функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 

952 0106 9900012040 000 12 772 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

952 0106 9900012040 200 12 772 200,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
952 0113 0000000000 000 68 879 516,50 

Непрограммные направления 

деятельности 
952 0113 9900000000 000 68 879 516,50 

Реализация государственных и 

муниципальных функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 

952 0113 9900012040 000 68 879 516,50 

Иные бюджетные ассигнования 952 0113 9900012040 800 68 879 516,50 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

952 1300 0000000000 000 436 009 384,00 

Обслуживание 
государственного 

952 1301 0000000000 000 436 009 384,00 



22 

1 2 3 4 5 6 

внутреннего и муниципального 

долга 

     

Непрограммные направления 

деятельности 
952 1301 9900000000 000 436 009 384,00 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 
952 1301 9900012020 000 436 009 384,00 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

952 1301 9900012020 700 436 009 384,00 

управление культуры 

администрации города 

Владивостока 
956 0000 0000000000 000 372 773 380,00 

Образование 956 0700 0000000000 000 205 209 224,11 
Дополнительное образование 

детей 
956 0703 0000000000 000 205 209 224,11 

Муниципальная программа 

"Развитие образования города 

Владивостока" на 2014-2019 

годы 

956 0703 0200000000 000 661 749,26 

Подпрограмма "Развитие и 

поддержка педагогических 

кадров" на 2014-2019 годы 
956 0703 0240000000 000 661 749,26 

Основное мероприятие 

"Выплаты молодым 

специалистам, работающим в 

муниципальных 

образовательных учреждениях 

города Владивостока" 

956 0703 0241600000 000 661 749,26 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

956 0703 0241600000 600 661 749,26 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры в городе 

Владивостоке" на 2014-2019 

годы 

956 0703 0500000000 000 204 547 474,85 

Отдельное мероприятие 

"Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных 

программ" 

956 0703 0500200000 000 204 547 474,85 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
956 0703 0500200000 400 1 316 052,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

956 0703 0500200000 600 203 231 422,85 

Культура, кинематография 956 0800 0000000000 000 167 564 155,89 

Культура 956 0801 0000000000 000 137 805 813,48 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры в городе 

Владивостоке" на 2014-2019 

годы 

956 0801 0500000000 000 137 055 813,48 

Отдельное мероприятие 956 0801 0500100000 000 5 573 626,20 



23 

1 2 3 4 5 6 
"Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления, 

муниципальных казенных 

учреждений Владивостокского 

городского округа" 

     

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

956 0801 0500100000 100 4 833 530,73 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

956 0801 0500100000 200 736 772,47 

Иные бюджетные ассигнования 956 0801 0500100000 800 3 323,00 

Отдельное мероприятие 

"Назначение и вручение 

стипендий города Владивостока 

одаренным детям, 

обучающимся в детских школах 

искусств Владивостокского 

городского округа, и детским 

творческим коллективам 

детских школ искусств 

Владивостокского городского 

округа по итогам учебного года" 

956 0801 0500400000 000 525 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
956 0801 0500400000 300 525 000,00 

Отдельное мероприятие 

"Организация деятельности 

клубных формирований и 

формирований самодеятельного 

народного творчества" 

956 0801 0500500000 000 11 050 669,54 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

956 0801 0500500000 600 11 050 669,54 

Отдельное мероприятие 

"Организация мероприятий" 
956 0801 0500600000 000 36 116 028,24 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

956 0801 0500600000 200 28 505 171,44 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

956 0801 0500600000 600 7 598 481,80 

Иные бюджетные ассигнования 956 0801 0500600000 800 12 375,00 



24 

1 2 3 4 5 6 

Отдельное мероприятие 

"Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотек" 

956 0801 0500700000 000 83 790 489,50 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

956 0801 0500700000 600 83 790 489,50 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение, повышение 

энергетической эффективности 

и развитие газоснабжения во 

Владивостокском городском 

округе" на 2014-2019 годы 

956 0801 1300000000 000 750 000,00 

Подпрограмма 
"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности во 

Владивостокском городском 

округе" на 2014-2019 годы 

956 0801 1320000000 000 750 000,00 

Основное мероприятие 

"Мероприятия в 

муниципальных учреждениях 

социальной сферы города 

Владивостока" 

956 0801 1320300000 000 750 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

956 0801 1320300000 600 750 000,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
956 0804 0000000000 000 29 758 342,41 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры в городе 

Владивостоке" на 2014-2019 

годы 

956 0804 0500000000 000 29 158 342,41 

Отдельное мероприятие 

"Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления, 

муниципальных казенных 

учреждений Владивостокского 

городского округа" 

956 0804 0500100000 000 22 203 236,41 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

956 0804 0500100000 100 20 772 422,66 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

956 0804 0500100000 200 1 429 313,75 



25 

1 2 3 4 5 6 

(муниципальных) нужд 
     

Иные бюджетные ассигнования 956 0804 0500100000 800 1 500,00 
Отдельное мероприятие 

"Организация мероприятий" 
956 0804 0500600000 000 1 470 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

956 0804 0500600000 200 1 470 000,00 

Подпрограмма "Сохранение, 

использование и популяризация 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры) в городе 

Владивостоке" на 2014- 2019 

годы 

956 0804 0510000000 000 5 485 106,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение сохранности и 

популяризация историко- 

культурного наследия" 

956 0804 0510900000 000 5 485 106,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

956 0804 0510900000 200 5 485 106,00 

Муниципальная программа 

"Развитие связи и 

информатизации на территории 

Владивостокского городского 

округа" на 2014-2019 годы 

956 0804 1100000000 000 600 000,00 

Подпрограмма "Создание и 

развитие информационных 

систем и информационных 

сервисов для жителей города 

Владивостока" на 2014-2019 

годы 

956 0804 1120000000 000 600 000,00 

Основное мероприятие 

"Перевод муниципальных услуг 

(услуг) в электронную форму" 
956 0804 1120300000 000 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

956 0804 1120300000 200 600 000,00 

управление дорог и 

благоустройства 

администрации города 

Владивостока 

960 0000 0000000000 000 2 148 205 346,93 

Общегосударственные вопросы 960 0100 0000000000 000 521 500,00 

Цругие общегосударственные 

вопросы 
960 0113 0000000000 000 521 500,00 

Непрограммные направления 

деятельности 
960 0113 9900000000 000 521 500,00 

Реализация государственных и 

муниципальных функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 

960 0113 9900012040 000 521 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 960 0113 9900012040 800 521 500,00 



26 

1 2 3 4 5 6 

Национальная экономика 960 0400 0000000000 000 1 833 795 773,88 

Дорожное хозяйство 960 0409 0000000000 000 1 833 795 773,88 

Муниципальная программа 

"Здоровый город" на 2014-2019 

годы 

960 0409 0100000000 000 7 165 527,94 

Подпрограмма "Создание 

условий для оказания 

медицинской помощи на 

территории Владивостокского 

городского округа" на 2014-2019 

годы 

960 0409 0120000000 000 7 165 527,94 

Основное мероприятие "Ремонт 

подъездных дорог к 

медицинским организациям" 

960 0409 0120300000 000 7 165 527,94 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

960 0409 0120300000 200 7 165 527,94 

Муниципальная программа 

"Доступная среда" на 2014-2019 

годы 

960 0409 0400000000 000 14 620 120,00 

Подпрограмма "Повышение 

доступности объектов 

социальной инфраструктуры 

для инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения" на 2014-2019 годы 

960 0409 0410000000 000 14 620 120,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 
беспрепятственного доступа 

инвалидов к приоритетным 

объектам социальной 

инфраструктуры в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов 

во Владивостокском городском 

округе" 

960 0409 0410200000 000 14 620 120,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

960 0409 0410200000 200 14 620 120,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным 

жильем жителей города 

Владивостока" на 2014-2019 

годы 

960 0409 0600000000 000 54 535 667,28 

Подпрограмма 

"Стимулирование развития 

жилищного строительства на 

территории Владивостокского 

городского округа" на 2014-2019 

годы 

960 0409 0630000000 000 54 535 667,28 

Основное мероприятие 

"Обеспечение земельных 

участков, предоставленных на 

бесплатной основе гражданам, 

имеющим трех и более детей, 

960 0409 0630600000 000 54 535 667,28 



27 

1 2 3 4 5 6 

инженерной инфраструктурой" 
     

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

960 0409 0630600000 200 3 931 908,87 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

960 0409 0630600000 400 50 603 758,41 

Муниципальная программа 

"Развитие, содержание 

уличнодорожной сети и 

благоустройство территории 

Владивостокского городского 

округа" на 2014-2019 годы 

960 0409 1000000000 000 1 757 474 458,66 

Подпрограмма "Развитие и 

содержание улично-дорожной 

сети Владивостокского 

городского округа" на 2014-2019 

годы 

960 0409 1010000000 000 1 637 757 708,26 

Основное мероприятие 

"Проектирование 

строительства и реконструкция 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Владивостокского городского 

округа и сооружений на них" 

960 0409 1010200000 000 27 145 627,28 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

960 0409 1010200000 400 27 145 627,28 

Основное мероприятие 

"Содержание, ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Владивостокского городского 

округа и сооружений на них" 

960 0409 1010300000 000 1 590 612 080,98 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

960 0409 1010300000 200 929 978 966,21 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

960 0409 1010300000 600 660 633 114,77 

Основное мероприятие 

"Приобретение 
специализированной дорожной 

техники для нужд 

Владивостокского городского 

округа" 

960 0409 1010400000 000 20 000 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

960 0409 1010400000 600 20 000 000,00 



28 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного 

движения Владивостокского 

городского округа" на 2014-2019 

годы 

960 0409 1020000000 000 51 952 789,12 

Основное мероприятие 

"Обеспечение безопасности 

дорожного движения на 

территории Владивостокского 

городского округа" 

960 0409 1020600000 000 51 952 789,12 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

960 0409 1020600000 200 11 524 874,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

960 0409 1020600000 600 40 427 915,12 

Подпрограмма "Восстановление 

системы ливневой канализации 

Владивостокского городского 

округа" на 2014-2019 годы 

960 0409 1050000000 000 67 763 961,28 

Основное мероприятие 

"Реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

системы ливневой канализации 

на территории 

Владивостокского городского 

округа" 

960 0409 1050900000 000 67 763 961,28 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

960 0409 1050900000 200 29 344 963,54 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

960 0409 1050900000 600 38 418 997,74 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
960 0500 0000000000 000 313 888 073,05 

Благоустройство 960 0503 0000000000 000 247 361 269,25 
Муниципальная программа 

"Развитие, содержание 

уличнодорожной сети и 

благоустройство территории 

Владивостокского городского 

округа" на 2014-2019 годы 

960 0503 1000000000 000 147 732 955,97 

Подпрограмма "Сохранение и 

развитие зеленых насаждений 

Владивостокского городского 

округа" на 2014-2019 годы 

960 0503 1030000000 000 106 782 222,27 

Основное мероприятие 

"Озеленение территории 

Владивостокского городского 

округа" 

960 0503 1030700000 000 106 782 222,27 



29 

1 2 3 4 5 6 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

960 0503 1030700000 200 99 999,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

960 0503 1030700000 600 106 682 223,27 

Подпрограмма 

"Благоустройство территории 

Владивостокского городского 

округа" на 2014-2019 годы 

960 0503 1040000000 000 37 161 819,50 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

благоустройству территории 

Владивостокского городского 

округа" 

960 0503 1040800000 000 37 161 819,50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

960 0503 1040800000 200 28 241 870,76 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

960 0503 1040800000 600 8 919 948,74 

Подпрограмма "Восстановление 

системы ливневой канализации 

Владивостокского городского 

округа" на 2014-2019 годы 

960 0503 1050000000 000 3 788 914,20 

Основное мероприятие 

"Реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

системы ливневой канализации 

на территории 

Владивостокского городского 

округа" 

960 0503 1050900000 000 3 788 914,20 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

960 0503 1050900000 200 3 788 914,20 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

Владивостокского городского 

округа" на 2017 год 

960 0503 2000000000 000 91 883 643,28 

Отдельное мероприятие 

"Благоустройство территорий 

общего пользования 

Владивостокского городского 

округа" 

960 0503 2000200000 000 34 827 810,01 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

960 0503 2000200000 200 34 827 810,01 

Отдельное мероприятие 

"Благоустройство дворовых 
960 0503 2000300000 000 57 055 833,27 



30 

1 2 3 4 5 6 

территорий Владивостокского 

городского округа" 

     

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

960 0503 2000300000 200 57 055 833,27 

Непрограммные направления 

деятельности 
960 0503 9900000000 000 7 744 670,00 

Субвенции на организацию 

проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их 

лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, 

защите населения от болезней, 

общих для человека и животных 

960 0503 9900093040 000 7 744 670,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

960 0503 9900093040 200 7 744 670,00 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

960 0505 0000000000 000 66 526 803,80 

Муниципальная программа 

"Развитие, содержание 

уличнодорожной сети и 

благоустройство территории 

Владивостокского городского 

округа" на 2014-2019 годы 

960 0505 1000000000 000 66 318 203,80 

Отдельное мероприятие 

"Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления, 

муниципальных казенных 

учреждений Владивостокского 

городского округа" 

960 0505 1000100000 000 66 318 203,80 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

960 0505 1000100000 100 62 277 675,68 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

960 0505 1000100000 200 4 035 197,12 

Иные бюджетные ассигнования 960 0505 1000100000 800 5 331,00 

Муниципальная программа 

"Развитие связи и 

информатизации на территории 

Владивостокского городского 

960 0505 1100000000 000 208 600,00 



31 

1 2 3 4 5 6 

округа" на 2014-2019 годы 
     

Подпрограмма "Создание и 

развитие информационных 

систем и информационных 

сервисов для жителей города 

Владивостока" на 2014-2019 

годы 

960 0505 1120000000 000 208 600,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

функционирования 

инфраструктуры электронного 

правительства при 

предоставлении 

муниципальных услуг (услуг) в 

электронной форме" 

960 0505 1120600000 000 208 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

960 0505 1120600000 200 208 600,00 

управление содержания 

жилищного фонда 

администрации города 

Владивостока 

961 0000 0000000000 000 631 604 377,24 

Общегосударственные вопросы 961 0100 0000000000 000 42 213,61 

Другие общегосударственные 

вопросы 
961 0113 0000000000 000 42 213,61 

Непрограммные направления 

деятельности 
961 0113 9900000000 000 42 213,61 

Реализация государственных и 

муниципальных функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 

961 0113 9900012040 000 42 213,61 

Иные бюджетные ассигнования 961 0113 9900012040 800 42 213,61 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
961 0500 0000000000 000 631 562 163,63 

Жилищное хозяйство 961 0501 0000000000 000 426 387 303,63 
Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным 

жильем жителей города 

Владивостока" на 2014-2019 

годы 

961 0501 0600000000 000 34 471 969,85 

Отдельное мероприятие 

"Реконструкция, капитальный 

и текущий ремонт жилых 

помещений муниципального 

жилищного фонда 

Владивостокского городского 

округа" 

961 0501 0600200000 000 6 515 085,85 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

961 0501 0600200000 200 6 515 085,85 

Отдельное мероприятие 

"Приобретение 

благоустроенных 

961 0501 0600800000 000 27 956 884,00 



32 

1 2 3 4 5 6 

жилых помещений для 

переселения граждан из 

многоквартирного дома, 

признанного аварийным и 

подлежащим сносу, 

расположенного по адресу: г. 

Владивосток, ул. Володарского, 

25" 

     

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

961 0501 0600800000 200 60 000,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

961 0501 0600800000 400 27 896 884,00 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение, повышение 

энергетической эффективности 

и развитие газоснабжения во 

Владивостокском городском 

округе" на 2014-2019 годы 

961 0501 1300000000 000 11 000,00 

Подпрограмма 
"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности во 

Владивостокском городском 

округе" на 2014-2019 годы 

961 0501 1320000000 000 11 000,00 

Основное мероприятие 

"Переход на отпуск 

коммунальных ресурсов 

потребителям в соответствии с 

показаниями индивидуальных и 

коллективных (общедомовых) 

приборов учета" 

961 0501 1320700000 000 11 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 961 0501 1320700000 800 11 000,00 
Непрограммные направления 

деятельности 
961 0501 9900000000 000 391 904 333,78 

Капитальный ремонт 

жилищного фонда 
961 0501 9900023100 000 328 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

961 0501 9900023100 200 328 000 000,00 

Взносы на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных домах за 

муниципальные помещения 

961 0501 9900023110 000 60 902 456,31 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

961 0501 9900023110 200 60 902 456,31 

Прочие мероприятия в области 

жилищного хозяйства 
961 0501 9900023200 000 3 001 877,47 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

961 0501 9900023200 200 3 001 877,47 



33 

1 2 3 4 5 6 

Коммунальное хозяйство 961 0502 0000000000 000 100 918 031,00 
Непрограммные направления 

деятельности 
961 0502 9900000000 000 100 918 031,00 

Возмещение части затрат в 

связи с оказанием услуг по 

сбору, вывозу, утилизации и 

переработке бытовых и 

промышленных отходов 

961 0502 9900024500 000 100 918 031,00 

Иные бюджетные ассигнования 961 0502 9900024500 800 100 918 031,00 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

961 0505 0000000000 000 104 256 829,00 

Муниципальная программа 

"Содержание муниципального 

жилищного фонда 

Владивостокского городского 

округа" на 2014-2019 годы 

961 0505 0700000000 000 104 256 829,00 

Отдельное мероприятие 

"Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления, 

муниципальных казенных 

учреждений Владивостокского 

городского округа" 

961 0505 0700100000 000 104 256 829,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

961 0505 0700100000 100 93 522 031,50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

961 0505 0700100000 200 9 966 228,68 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
961 0505 0700100000 300 241 094,50 

Иные бюджетные ассигнования 961 0505 0700100000 800 527 474,32 
Управление муниципальной 

собственности г.Владивостока 
966 0000 0000000000 000 233 032 315,76 

Общегосударственные вопросы 966 0100 0000000000 000 232 624 798,76 

Другие общегосударственные 

вопросы 
966 0113 0000000000 000 232 624 798,76 

Непрограммные направления 

деятельности 
966 0113 9900000000 000 232 624 798,76 

Расходы на содержание органов 

местного самоуправления 
966 0113 9900011070 000 85 811 523,65 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения 

966 0113 9900011070 100 84 385 481,00 



34 

1 2 3 4 5 6 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

     

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0113 9900011070 200 1 426 042,65 

Реализация государственных и 

муниципальных функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением 

966 0113 9900012040 000 77 153 877,39 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0113 9900012040 200 40 748 981,27 

Иные бюджетные ассигнования 966 0113 9900012040 800 36 404 896,12 
Реализация государственной 

политики в области 

приватизации и управления 

государственной и 

муниципальной собственностью 

966 0113 9900013000 000 3 534 989,12 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0113 9900013000 200 3 534 989,12 

Взносы на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных домах за 

муниципальные помещения 

966 0113 9900023110 000 4 538 730,44 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0113 9900023110 200 4 538 730,44 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений, субсидии 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям 

Владивостокского городского 

округа, за исключением 

учреждений благоустройства 

966 0113 9900070590 000 61 585 678,16 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

966 0113 9900070590 100 29 468 584,62 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0113 9900070590 200 6 136 200,54 



35 

1 2 3 4 5 6 

Иные бюджетные ассигнования 966 0113 9900070590 800 25 980 893,00 
Национальная экономика 966 0400 0000000000 000 407 517,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
966 0412 0000000000 000 407 517,00 

Непрограммные направления 

деятельности 
966 0412 9900000000 000 407 517,00 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

966 0412 9900014000 000 407 517,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

966 0412 9900014000 200 407 517,00 

Управление градостроительства 

и архитектуры администрации 

города Владивостока 
968 0000 0000000000 000 411 047 943,31 

Общегосударственные вопросы 968 0100 0000000000 000 181 098 299,65 

Другие общегосударственные 

вопросы 
968 0113 0000000000 000 181 098 299,65 

Муниципальная программа 

"Развитие градостроительной, 

землеустроительной и 

архитектурной деятельности на 

территории Владивостокского 

городского округа" на 2014-2019 

годы 

968 0113 1400000000 000 181 098 299,65 

Отдельное мероприятие 

"Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления, 

муниципальных казенных 

учреждений Владивостокского 

городского округа" 

968 0113 1400100000 000 181 098 299,65 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

968 0113 1400100000 100 155 635 390,56 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

968 0113 1400100000 200 14 718 754,53 

Иные бюджетные ассигнования 968 0113 1400100000 800 10 744 154,56 

Национальная экономика 968 0400 0000000000 000 3 818 154,13 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
968 0412 0000000000 000 3 818 154,13 

Муниципальная программа 

"Развитие градостроительной, 

землеустроительной и 

968 0412 1400000000 000 3 818 154,13 



36 

1 2 3 4 5 6 

архитектурной деятельности на 

территории Владивостокского 

городского округа" на 2014-2019 

годы 

     

Подпрограмма "Развитие 

градостроительной и 

архитектурной деятельности на 

территории Владивостокского 

городского округа" на 2014-2019 

годы 

968 0412 1410000000 000 2 100 000,00 

Основное мероприятие 

"Организация деятельности, 

направленной на подготовку 

документации по планировке 

территории Владивостокского 

городского округа" 

968 0412 1410200000 000 2 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

968 0412 1410200000 200 2 100 000,00 

Подпрограмма "Развитие 

землеустройства и 

землепользования на 

территории Владивостокского 

городского округа" на 2014-2019 

годы 

968 0412 1420000000 000 1 718 154,13 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию" 

968 0412 1420300000 000 1 718 154,13 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

968 0412 1420300000 200 1 718 154,13 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
968 0500 0000000000 000 17 207 685,36 

Жилищное хозяйство 968 0501 0000000000 000 31 920,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным 

жильем жителей города 

Владивостока" на 2014-2019 

годы 

968 0501 0600000000 000 31 920,00 

Подпрограмма "Переселение 

граждан из аварийного 

жилищного фонда 

Владивостокского городского 

округа" на 2014-2017 годы 

968 0501 0620000000 000 31 920,00 

Основное мероприятие 

"Переселение граждан из 

многоквартирных домов, 

признанных аварийными и 

подлежащими сносу" 

968 0501 0620500000 000 31 920,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

968 0501 0620500000 200 31 920,00 



38 

1 2 3 4 5 6 

"Озеленение территории 

Владивостокского городского 

округа" 

     

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
968 0503 1030700000 400 1 214 468,88 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

Владивостокского городского 

округа" на 2017 год 

968 0503 2000000000 000 15 829 392,48 

Отдельное мероприятие 

"Благоустройство территорий 

общего пользования 

Владивостокского городского 

округа" 

968 0503 2000200000 000 15 829 392,48 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

968 0503 2000200000 200 15 829 392,48 

Образование 968 0700 0000000000 000 200 011 851,83 

Дошкольное образование 968 0701 0000000000 000 130 896 123,31 
Муниципальная программа 

"Развитие образования города 

Владивостока" на 2014-2019 

годы 

968 0701 0200000000 000 130 896 123,31 

Подпрограмма "Развитие 

системы дошкольного 

образования" на 2014-2019 годы 
968 0701 0210000000 000 130 896 123,31 

Основное мероприятие 

"Обеспечение доступности 

дошкольного образования в 

городе Владивостоке" 

968 0701 0210700000 000 130 896 123,31 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

968 0701 0210700000 200 603 740,53 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
968 0701 0210700000 400 130 292 382,78 

Общее образование 968 0702 0000000000 000 69 115 728,52 
Муниципальная программа 

"Развитие образования города 

Владивостока" на 2014-2019 

годы 

968 0702 0200000000 000 2 751 558,52 

Подпрограмма "Развитие 

системы общего образования" 

на 2014- 2019 годы 
968 0702 0220000000 000 2 751 558,52 

Основное мероприятие 

"Обеспечение доступности 

общего образования в городе 

Владивостоке" 

968 0702 0221900000 000 2 751 558,52 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 
968 0702 0221900000 400 2 751 558,52 



39 

1 2 3 4 5 6 

(муниципальной) собственности 
     

Непрограммные направления 

деятельности 
968 0702 9900000000 000 66 364 170,00 

Строительство и реконструкция 

объектов муниципальной 

собственности 
968 0702 9900041000 000 66 364 170,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
968 0702 9900041000 400 66 364 170,00 

Здравоохранение 968 0900 0000000000 000 5 528 507,92 

Амбулаторная помощь 968 0902 0000000000 000 5 528 507,92 
Непрограммные направления 

деятельности 
968 0902 9900000000 000 5 528 507,92 

Строительство и реконструкция 

объектов муниципальной 

собственности 
968 0902 9900041000 000 5 528 507,92 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
968 0902 9900041000 400 5 528 507,92 

Физическая культура и спорт 968 1100 0000000000 000 3 383 444,42 

Массовый спорт 968 1102 0000000000 000 3 383 444,42 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры и спорта в городе 

Владивостоке" на 2014-2019 

годы 

968 1102 0900000000 000 3 353 444,42 

Отдельное мероприятие 

"Развитие материально- 

технической базы 

муниципальных учреждений 

города Владивостока для 

занятий физической культурой 

и спортом в городе 

Владивостоке" 

968 1102 0900200000 000 3 353 444,42 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

968 1102 0900200000 200 3 353 444,42 

Непрограммные направления 

деятельности 
968 1102 9900000000 000 30 000,00 

Прочие мероприятия в области 

социальной политики 
968 1102 9900026020 000 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

968 1102 9900026020 200 30 000,00 

Управление по работе с 

муниципальными 

учреждениями образования 

администрации города 

Владивостока 

975 0000 0000000000 000 5 771 082 878,05 

Образование 975 0700 0000000000 000 5 695 426 878,05 

Дошкольное образование 975 0701 0000000000 000 2 101 903 427,32 

Муниципальная программа 

"Развитие образования города 
975 0701 0200000000 000 2 088 297 249,32 



40 

1 2 3 4 5 6 
Владивостока" на 2014-2019 
годы 

     

Подпрограмма "Развитие 

системы дошкольного 

образования" на 2014-2019 годы 
975 0701 0210000000 000 2 066 565 986,04 

Основное мероприятие 

"Предоставление 

общедоступного бесплатного 

дошкольного образования по 

основным 

общеобразовательным 

программам в муниципальных 

дошкольных образовательных 

учреждениях города 

Владивостока" 

975 0701 0210400000 000 1 196 767 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0701 0210400000 600 1 196 767 000,00 

Основное мероприятие 

"Организация деятельности 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений 

города Владивостока" 

975 0701 0210500000 000 869 798 986,04 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0701 0210500000 600 869 798 986,04 

Подпрограмма "Развитие и 

поддержка педагогических 

кадров" на 2014-2019 годы 

975 0701 0240000000 000 3 804 003,28 

Основное мероприятие 

"Выплаты молодым 

специалистам, работающим в 

муниципальных 

образовательных учреждениях 

города Владивостока" 

975 0701 0241600000 000 3 804 003,28 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0701 0241600000 600 3 804 003,28 

Подпрограмма "Безопасность 

муниципальных 

образовательных учреждений" 

на 2014-2019 годы 

975 0701 0250000000 000 17 927 260,00 

Основное мероприятие 

"Организация обеспечения 

безопасности в муниципальных 

образовательных учреждениях 

города Владивостока" 

975 0701 0251800000 000 17 927 260,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0701 0251800000 600 17 927 260,00 

Муниципальная программа 975 0701 0400000000 000 3 667 738,00 



41 

1 2 3 4 5 
6 

"Доступная среда" на 2014-2019 

годы 

     

Подпрограмма "Повышение 

доступности объектов 

социальной инфраструктуры 

для инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения" на 2014-2019 годы 

975 0701 0410000000 000 3 667 738,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 
беспрепятственного доступа 

инвалидов к приоритетным 

объектам социальной 

инфраструктуры в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов 

во Владивостокском городском 

округе" 

975 0701 0410200000 000 3 667 738,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0701 0410200000 600 3 667 738,00 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение, повышение 

энергетической эффективности 

и развитие газоснабжения во 

Владивостокском городском 

округе" на 2014-2019 годы 

975 0701 1300000000 000 9 938 440,00 

Подпрограмма 
"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности во 

Владивостокском городском 

округе" на 2014-2019 годы 

975 0701 1320000000 000 9 938 440,00 

Основное мероприятие 

"Мероприятия в 

муниципальных учреждениях 

социальной сферы города 

Владивостока" 

975 0701 1320300000 000 9 938 440,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0701 1320300000 600 9 938 440,00 

Общее образование 975 0702 0000000000 000 2 829 276 938,02 
Муниципальная программа 

"Развитие образования города 

Владивостока" на 2014-2019 

годы 

975 0702 0200000000 000 2 819 344 489,02 

Подпрограмма "Развитие 

системы общего образования" 

на 2014- 2019 годы 
975 0702 0220000000 000 2 752 132 440,35 

Основное мероприятие 

"Предоставление 

общедоступного и бесплатного 

начального, общего, основного 

общего, среднего общего 

образования по 

975 0702 0220800000 000 2 676 021 440,35 



42 

1 2 3 4 5 
6 

основным 

общеобразовательным 

программам в муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях города 

Владивостока" 

     

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0702 0220800000 600 2 676 021 440,35 

Основное мероприятие 

"Организация деятельности 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений города 

Владивостока" 

975 0702 0220900000 000 76 111 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0702 0220900000 600 76 111 000,00 

Подпрограмма "Развитие 

системы дополнительного 

образования" на 2014-2019 годы 
975 0702 0230000000 000 568 000,00 

Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

мероприятий различной 

направленности" 

975 0702 0231400000 000 568 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0702 0231400000 600 568 000,00 

Подпрограмма "Развитие и 

поддержка педагогических 

кадров" на 2014-2019 годы 
975 0702 0240000000 000 30 331 709,67 

Основное мероприятие 

"Выплаты молодым 

специалистам, работающим в 

муниципальных 

образовательных учреждениях 

города Владивостока" 

975 0702 0241600000 000 29 000 909,67 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0702 0241600000 600 29 000 909,67 

Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

мероприятий по развитию и 

поддержке педагогических 

кадров" 

975 0702 0241700000 000 1 330 800,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0702 0241700000 600 1 330 800,00 



43 

1 2 3 4 5 
6 

Подпрограмма "Безопасность 

муниципальных 

образовательных учреждений" 

на 2014-2019 годы 

975 0702 0250000000 000 36 312 339,00 

Основное мероприятие 

"Организация обеспечения 

безопасности в муниципальных 

образовательных учреждениях 

города Владивостока" 

975 0702 0251800000 000 36 312 339,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0702 0251800000 600 36 312 339,00 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры и спорта в городе 

Владивостоке" на 2014-2019 

годы 

975 0702 0900000000 000 1 300 000,00 

Отдельное мероприятие 

"Развитие материально- 

технической базы 

муниципальных учреждений 

города Владивостока для 

занятий физической культурой 

и спортом в городе 

Владивостоке" 

975 0702 0900200000 000 600 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0702 0900200000 600 600 000,00 

Отдельное мероприятие 

"Организация и проведение 

официальных спортивных и 

физкультурных мероприятий" 

975 0702 0900500000 000 700 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0702 0900500000 600 700 000,00 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение, повышение 

энергетической эффективности 

и развитие газоснабжения во 

Владивостокском городском 

округе" на 2014-2019 годы 

975 0702 1300000000 000 8 632 449,00 

Подпрограмма 
"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности во 

Владивостокском городском 

округе" на 2014-2019 годы 

975 0702 1320000000 000 8 632 449,00 

Основное мероприятие 

"Мероприятия в 

муниципальных учреждениях 

социальной сферы города 

Владивостока" 

975 0702 1320300000 000 

V 

8 632 449,00 

Предоставление субсидий 975 0702 1320300000 600 8 632 449,00 



44 

1 2 3 4 5 
6 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

     

Дополнительное образование 

детей 
975 0703 0000000000 000 462 273 236,27 

Муниципальная программа 

"Развитие образования города 

Владивостока" на 2014-2019 

годы 

975 0703 0200000000 000 460 151 202,27 

Подпрограмма "Развитие 

системы дополнительного 

образования" на 2014-2019 годы 
975 0703 0230000000 000 456 155 256,54 

Основное мероприятие 

"Предоставление услуг 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

учреждениях дополнительного 

образования города 

Владивостока" 

975 0703 0231200000 000 445 990 241,17 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0703 0231200000 600 445 990 241,17 

Основное мероприятие 

"Организация деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования 

детей города Владивостока" 

975 0703 0231300000 000 9 049 015,37 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0703 0231300000 600 9 049 015,37 

Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

мероприятий различной 

направленности" 

975 0703 0231400000 000 1 116 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0703 0231400000 600 1 116 000,00 

Подпрограмма "Развитие и 

поддержка педагогических 

кадров" на 2014-2019 годы 
975 0703 0240000000 000 321 125,73 

Основное мероприятие 

"Выплаты молодым 

специалистам, работающим в 

муниципальных 

образовательных учреждениях 

города Владивостока" 

975 0703 0241600000 000 321 125,73 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0703 0241600000 600 321 125,73 



45 

1 2 3 4 5 
6 

Подпрограмма "Безопасность 

муниципальных 

образовательных учреждений" 

на 2014-2019 годы 

975 0703 0250000000 000 3 674 820,00 

Основное мероприятие 

"Организация обеспечения 

безопасности в муниципальных 

образовательных учреждениях 

города Владивостока" 

975 0703 0251800000 000 3 674 820,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0703 0251800000 600 3 674 820,00 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры и спорта в городе 

Владивостоке" на 2014-2019 

годы 

975 0703 0900000000 000 700 000,00 

Отдельное мероприятие 

"Организация и проведение 

официальных спортивных и 

физкультурных мероприятий" 

975 0703 0900500000 000 700 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0703 0900500000 600 700 000,00 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение, повышение 

энергетической эффективности 

и развитие газоснабжения во 

Владивостокском городском 

округе" на 2014-2019 годы 

975 0703 1300000000 000 1 422 034,00 

Подпрограмма 
"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности во 

Владивостокском городском 

округе" на 2014-2019 годы 

975 0703 1320000000 000 1 422 034,00 

Основное мероприятие 

"Мероприятия в 

муниципальных учреждениях 

социальной сферы города 

Владивостока" 

975 0703 1320300000 000 1 422 034,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0703 1320300000 600 1 422 034,00 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
975 0707 0000000000 000 62 425 942,14 

Муниципальная программа 

"Развитие образования города 

Владивостока" на 2014-2019 

годы 

975 0707 0200000000 000 62 425 942,14 

V 

Подпрограмма "Развитие 

системы дополнительного 

образования" на 2014-2019 годы 

975 0707 0230000000 000 62 425 942,14 



46 

1 2 3 4 5 
6 

Основное мероприятие 

"Организация отдыха, 

оздоровления и занятости 

обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений 

города Владивостока в 

каникулярное время" 

975 0707 0231500000 000 62 425 942,14 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
975 0707 0231500000 300 30 956 381,62 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0707 0231500000 600 31 469 560,52 

Другие вопросы в области 

образования 
975 0709 0000000000 000 239 547 334,30 

Муниципальная программа 

"Развитие образования города 

Владивостока" на 2014-2019 

годы 

975 0709 0200000000 000 239 435 334,30 

Отдельное мероприятие 

"Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления, 

муниципальных казенных 

учреждений Владивостокского 

городского округа" 

975 0709 0200100000 000 217 909 782,84 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

975 0709 0200100000 100 195 637 811,33 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0709 0200100000 200 21 320 532,98 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
975 0709 0200100000 300 383 089,20 

Иные бюджетные ассигнования 975 0709 0200100000 800 568 349,33 
Отдельное мероприятие 

"Организация деятельности 

муниципального бюджетного 

учреждения "Центр 

психологопедагогической, 

медицинской и социальной 

помощи г. Владивостока" 

975 0709 0200200000 000 20 751 925,49 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0709 0200200000 600 20 751 925,49 



47 

1 2 3 4 5 
6 

Подпрограмма "Развитие и 

поддержка педагогических 

кадров" на 2014-2019 годы 

975 0709 0240000000 000 716 865,97 

Основное мероприятие 

"Выплаты молодым 

специалистам, работающим в 

муниципальных 

образовательных учреждениях 

города Владивостока" 

975 0709 0241600000 000 716 865,97 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0709 0241600000 600 716 865,97 

Подпрограмма "Безопасность 

муниципальных 

образовательных учреждений" 

на 2014-2019 годы 

975 0709 0250000000 000 56 760,00 

Основное мероприятие 

"Организация обеспечения 

безопасности в муниципальных 

образовательных учреждениях 

города Владивостока" 

975 0709 0251800000 000 56 760,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0709 0251800000 600 56 760,00 

Муниципальная программа 

"Развитие связи и 

информатизации на территории 

Владивостокского городского 

округа" на 2014-2019 годы 

975 0709 1100000000 000 72 000,00 

Подпрограмма "Создание и 

развитие информационных 

систем и информационных 

сервисов для жителей города 

Владивостока" на 2014-2019 

годы 

975 0709 1120000000 000 72 000,00 

Основное мероприятие 

"Перевод муниципальных услуг 

(услуг) в электронную форму" 
975 0709 1120300000 000 72 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

975 0709 1120300000 200 72 000,00 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение, повышение 

энергетической эффективности 

и развитие газоснабжения во 

Владивостокском городском 

округе" на 2014-2019 годы 

975 0709 1300000000 000 40 000,00 

Подпрограмма 
"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности во 

Владивостокском городском 

округе" на 2014-2019 годы 

975 0709 1320000000 000 40 000,00 



48 

1 2 3 4 5 
6 

Основное мероприятие 

"Мероприятия в 

муниципальных учреждениях 

социальной сферы города 

Владивостока" 

975 0709 1320300000 000 40 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 0709 1320300000 600 40 000,00 

Социальная политика 975 1000 0000000000 000 75 656 000,00 

Охрана семьи и детства 975 1004 0000000000 000 75 656 000,00 
Муниципальная программа 

"Развитие образования города 

Владивостока" на 2014-2019 

годы 

975 1004 0200000000 000 75 656 000,00 

Отдельное мероприятие 

"Компенсация родительской 

платы за присмотр и уход за 

ребенком в муниципальных 

образовательных учреждениях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного 

образования" 

975 1004 0200300000 000 75 656 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
975 1004 0200300000 300 74 542 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 975 1004 0200300000 800 1 114 000,00 
Управление по исполнению 

программ по поддержке 

населения администрации 

города Владивостока 

977 0000 0000000000 000 40 909 820,50 

Социальная политика 977 1000 0000000000 000 40 909 820,50 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
977 1006 0000000000 000 40 909 820,50 

Муниципальная программа 

"Здоровый город" на 2014-2019 

годы 
977 1006 0100000000 000 1 440 000,00 

Подпрограмма "Формирование 

и пропаганда здорового образа 

жизни на территории 

Владивостокского городского 

округа" на 2014-2019 годы 

977 1006 0110000000 000 1 440 000,00 

Основное мероприятие 

"Формирование у населения 

навыков ведения здорового 

образа жизни и пропаганда 

донорства крови" 

977 1006 0110200000 000 1 440 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

977 1006 0110200000 200 1 440 000,00 

Муниципальная программа 

"Поддержка социально 

ориентированных 

977 1006 0300000000 000 36 927 738,00 



49 

1 2 3 4 5 
6 

некоммерческих организаций 

города Владивостока и развитие 

общественного партнерства" на 

2014-2019 годы 

     

Отдельное мероприятие 

"Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления, 

муниципальных казенных 

учреждений Владивостокского 

городского округа" 

977 1006 0300100000 000 25 832 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

977 1006 0300100000 100 25 613 126,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

977 1006 0300100000 200 217 270,00 

Иные бюджетные ассигнования 977 1006 0300100000 800 1 604,00 
Подпрограмма "Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

города Владивостока" на 2014- 

2019 годы 

977 1006 0310000000 000 4 000 000,00 

Основное мероприятие 

"Предоставление субсидий 

некоммерческим 

организациям" 

977 1006 0310200000 000 2 800 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

977 1006 0310200000 600 2 800 000,00 

Основное мероприятие 

"Предоставление (оказание) 

финансовой поддержки на 

реализацию социальных 

проектов" 

977 1006 0310300000 000 1 200 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

977 1006 0310300000 600 1 200 000,00 

Подпрограмма "Развитие 

общественного партнерства" на 

2014-2019 годы 
977 1006 0320000000 000 7 095 738,00 

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий 

администрации города 

совместно 

977 1006 0320400000 000 7 095 738,00 



50 

1 2 3 4 5 
6 

с общественными 

организациями" 

     

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

977 1006 0320400000 200 7 095 738,00 

Муниципальная программа 

"Доступная среда" на 2014-2019 

годы 
977 1006 0400000000 000 2 542 082,50 

Подпрограмма "Устранение 

социальной разобщенности 

инвалидов и граждан, не 

являющихся инвалидами" на 

2014-2019 годы 

977 1006 0420000000 000 2 542 082,50 

Основное мероприятие 

"Формирование позитивного 

отношения общества к 

инвалидам и проблемам, 

связанным с инвалидностью" 

977 1006 0420300000 000 2 542 082,50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

977 1006 0420300000 200 2 542 082,50 



Приложение 5 к 

муниципальному 

правовому акту города 

Владивостока 

QT14.12.2017 №7-МПА 

«Приложение 10 к 

муниципальному 

правовому акту города 

Владивостока от 

05.12.2016 №304-МПА 

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Владивостокского 

городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год 

Наименование показателя 

Код 
раздела, 

под 
раздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 
вида 

расхо 
дов 

Сумма, в рублях 

1 2 3 4 5 

Всего расходов 12 998 768 756,47 
Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 2 058 632 274,87 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 0000000000 000 609 186,65 

Непрограммные направления деятельности 0102 9900000000 000 609 186,65 

Г лава муниципального образования 0102 9900011010 000 609 186,65 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0102 9900011010 100 609 186,65 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

0103 0000000000 000 107 197 343,79 

Непрограммные направления деятельности 0103 9900000000 000 107 197 343,79 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования и помощники 

депутатов представительного органа 

муниципального образования 

0103 9900011020 000 42 608 082,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами 

0103 9900011020 100 42 608 082,00 



2 

1 2 3 4 5 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

    

Председатель представительного органа 

муниципального образования 
0103 9900011030 000 1 832 176,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0103 9900011030 100 1 832 176,00 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления 
0103 9900011070 000 53 414 835,79 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0103 9900011070 100 39 919 459,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0103 9900011070 200 13 376 376,79 

Иные бюджетные ассигнования 0103 9900011070 800 119 000,00 

Реализация государственных и 

муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

0103 9900012040 000 1 962 250,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 9900012040 200 912 250,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0103 9900012040 300 1 050 000,00 

Мероприятия в области повышения уровня 

информированности населения о социально- 

экономических и культурных процессах, 

происходящих на территории 

Владивостокского городского округа 

0103 9900028300 000 7 380 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0103 9900028300 200 7 380 000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 0000000000 000 578 903 857,73 

Муниципальная программа "Развитие связи 

и информатизации на территории 

Владивостокского городского округа" на 

2014- 2019 годы 

0104 1100000000 000 2 692 760,75 

Подпрограмма "Создание и развитие 

информационных систем и 

информационных сервисов для жителей 

города Владивостока" на 2014-2019 годы 

0104 1120000000 000 2 692 760,75 
\ 



3 

1 2 3 4 5 

Основное мероприятие "Перевод 

муниципальных услуг (услуг) в электронную 

форму" 
0104 1120300000 000 2 442 760,75 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 1120300000 200 2 442 760,75 

Основное мероприятие "Создание и 

поддержка информационно-аналитической 

системы "Повышение открытости и 

совершенствование 

административно-управленческих 

процессов органов администрации города 

Владивостока" 

0104 1120500000 000 250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0104 1120500000 200 250 000,00 

Непрограммные направления деятельности 0104 9900000000 000 576 211 096,98 
Расходы на содержание органов местного 

самоуправления 
0104 9900011070 000 536 059 256,98 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 9900011070 100 516 792 527,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 9900011070 200 18 823 771,98 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0104 9900011070 300 322 958,00 

Иные бюджетные ассигнования 0104 9900011070 800 120 000,00 

Мероприятия в области повышения уровня 

информированности населения о социально- 

экономических и культурных процессах, 

происходящих на территории 

Владивостокского городского округа 

0104 9900028300 000 40 151 840,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0104 9900028300 200 40 151 840,00 

Судебная система 0105 0000000000 000 318 300,00 

Непрограммные направления деятельности 0105 9900000000 000 318 300,00 
Субвенции на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

0105 9900051200 000 318 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0105 9900051200 200 318 300,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

0106 0000000000 000 139 659 912,68 

Непрограммные направления деятельности 0106 9900000000 000 139 659 912,68 



4 

1 2 3 4 5 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления 
0106 9900011070 000 126 238 589,68 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0106 9900011070 100 112 693 937,34 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0106 9900011070 200 13 500 812,34 

Иные бюджетные ассигнования 0106 9900011070 800 43 840,00 

Реализация государственных и 

муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
0106 9900012040 000 13 421 323,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0106 9900012040 200 13 390 323,00 

Иные бюджетные ассигнования 0106 9900012040 800 31 000,00 
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
0107 0000000000 000 46 014 000,00 

Непрограммные направления деятельности 0107 9900000000 000 46 014 000,00 
Члены избирательной комиссии 

муниципального образования 
0107 9900011060 000 4 423 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0107 9900011060 100 4 423 000,00 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления 
0107 9900011070 000 3 425 769,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0107 9900011070 100 2 948 422,32 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0107 9900011070 200 461 346,68 

Иные бюджетные ассигнования 0107 9900011070 800 16 000,00 
Проведение выборов и референдумов 0107 9900012010 

000 38 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0107 9900012010 800 38 000 000,00 

Реализация государственных и 

муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
0107 9900012040 000 165 231,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0107 9900012040 200 165 231,00 



5 

1 2 3 4 5 

Резервные фонды 0111 0000000000 000 2 600 000,00 
Непрограммные направления деятельности 0111 9900000000 000 2 600 000,00 

Создание, хранение, использование и 

восполнение резервов материальных 

ресурсов для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера на территории Владивостокского 

городского округа 

0111 9900012060 000 2 600 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0111 9900012060 800 2 600 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 1 183 329 674,02 
Муниципальная программа "Доступная 

среда" на 2014-2019 годы 
0113 0400000000 000 430 000,00 

Подпрограмма "Повышение доступности 

объектов социальной инфраструктуры для 

инвалидов и других маломобильных групп 

населения" на 2014-2019 годы 

0113 0410000000 000 430 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

беспрепятственного доступа инвалидов к 

приоритетным объектам социальной 

инфраструктуры в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов во 

Владивостокском городском округе" 

0113 0410200000 000 430 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 0410200000 200 430 000,00 

Муниципальная программа "Развитие связи 

и информатизации на территории 

Владивостокского городского округа" на 

2014- 2019 годы 

0113 1100000000 000 174 884 790,01 

Подпрограмма "Создание 

многофункционального центра 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг на территории 

Владивостокского городского округа" на 

2014-2019 годы 

0113 1110000000 000 171 316 667,00 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления, 

муниципальных казенных учреждений 

Владивостокского городского округа" 

0113 1110100000 000 171 316 667,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0113 1110100000 100 148 329 792,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 1110100000 200 22 210 615,67 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0113 1110100000 300 5 000,00 



6 

1 2 3 4 5 

Иные бюджетные ассигнования 0113 1110100000 800 771 259,33 
Подпрограмма "Развитие системы связи и 

информационных технологий в социально 

ориентированных областях" на 2014-2019 

годы 

0113 1130000000 000 3 568 123,01 

Основное мероприятие "Строительство 

(организация) защищенной сети передачи 

данных между органами администрации 

города Владивостока и муниципальными 

учреждениями города Владивостока для 

обеспечения возможности оказания 

муниципальных услуг в электронной форме, 

работы системы межведомственного 

электронного взаимодействия" 

0113 1130700000 000 145 723,01 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1130700000 200 145 723,01 

Основное мероприятие "Развитие системы 

видеонаблюдения в местах массового 

пребывания населения, увеличение 

количества точек свободного доступа к сети 

Интернет по технологии Wi-Fi на 

территории Владивостокского городского 

округа" 

0113 1130900000 000 3 422 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1130900000 200 3 422 400,00 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение, повышение 

энергетической эффективности и развитие 

газоснабжения во Владивостокском 

городском округе" на 2014-2019 годы 

0113 1300000000 000 2 266 107,82 

Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

во Владивостокском городском округе" на 

2014- 2019 годы 

0113 1320000000 000 2 266 107,82 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

эксплуатации зданий, строений, сооружений, 

систем инженерно-технического обеспечения 

и разработка проектно-сметной 

документации" 

0113 1320400000 000 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1320400000 200 400 000,00 

Основное мероприятие "Мероприятия в 

области оснащения зданий, строений, 

сооружений энергосберегающими 

системами, элементами и ограждающими 

конструкциями" 

0113 1320500000 000 1 866 107,82 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 1320500000 200 1 866 107,82 

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительной, землеустроительной и 

архитектурной деятельности на территории 

0113 1400000000 000 181 098 299,65 



7 

1 2 3 4 5 

Владивостокского городского округа" на 

2014- 2019 годы 

    

Отдельное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления, 

муниципальных казенных учреждений 

Владивостокского городского округа" 

0113 1400100000 000 181 098 299,65 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0113 1400100000 100 155 635 390,56 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1400100000 200 14 718 754,53 

Иные бюджетные ассигнования 0113 1400100000 800 10 744 154,56 

Непрограммные направления деятельности 0113 9900000000 000 824 650 476,54 
Расходы на содержание органов местного 

самоуправления 
0113 9900011070 000 85 811 523,65 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0113 9900011070 100 84 385 481,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900011070 200 1 426 042,65 

Реализация государственных и 

муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

0113 9900012040 000 259 963 506,03 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900012040 200 44 452 340,51 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0113 9900012040 300 1 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9900012040 800 214 011 165,52 
Реализация государственной политики в 

области приватизации и управления 

государственной и муниципальной 

собственностью 

0113 9900013000 000 3 534 989,12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 9900013000 200 3 534 989,12 

Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах за 

муниципальные помещения 
0113 9900023110 000 4 538 730,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
0113 9900023110 200 4 538 730,44 



8 

1 2 3 4 5 

(муниципальных) нужд 
    

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 

15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полномочий 

Российской Федерации по государственной 

регистрации актов гражданского состояния 

0113 9900059300 000 39 200 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0113 9900059300 100 25 861 127,19 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 9900059300 200 13 013 141,89 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9900059300 800 325 730,92 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, субсидии 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям Владивостокского городского 

округа, за исключением учреждений 

благоустройства 

0113 9900070590 000 413 905 147,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0113 9900070590 100 203 318 770,37 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900070590 200 174 853 065,93 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9900070590 800 35 733 311,00 

Субвенции на создание и обеспечение 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 
0113 9900093010 000 10 313 620,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0113 9900093010 100 10 313 620,00 

Субвенции на реализацию отдельных 

государственных полномочий по созданию 

административных комиссий 
0113 9900093030 000 4 445 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами 

0113 9900093030 100 4 377 229,84 



9 

1 2 3 4 5 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 9900093030 200 67 770,16 

Субвенции на выполнение органами 

местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по 

государственному управлению охраной 

труда 

0113 9900093100 000 2 932 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0113 9900093100 100 2 798 493,01 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900093100 200 133 506,99 

Субвенции на регистрацию и учет граждан, 

имеющих право на получение жилищных 

субсидий в связи с переселением из районов 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей 

0113 9900093120 000 5 960,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 9900093120 200 5 960,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0300 0000000000 000 122 828 626,40 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

0309 0000000000 000 122 828 626,40 

Непрограммные направления деятельности 0309 9900000000 000 122 828 626,40 
Расходы на содержание органов местного 

самоуправления 
0309 9900011070 000 1 842 731,84 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0309 9900011070 100 1 772 031,84 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0309 9900011070 200 66 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 0309 9900011070 800 4 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, субсидии 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям Владивостокского городского 

округа, за исключением учреждений 

благоустройства 

0309 9900070590 000 120 985 894,56 



10 

1 2 3 4 5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0309 9900070590 100 105 372 081,37 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0309 9900070590 200 14 623 143,01 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0309 9900070590 300 443 422,71 

Иные бюджетные ассигнования 0309 9900070590 800 547 247,47 

Национальная экономика 0400 0000000000 000 2 129 073 052,23 

Транспорт 0408 0000000000 000 261 320 117,72 
Муниципальная программа "Доступная 

среда" на 2014-2019 годы 
0408 0400000000 000 200 000,00 

Подпрограмма "Повышение доступности 

объектов социальной инфраструктуры для 

инвалидов и других маломобильных групп 

населения" на 2014-2019 годы 

0408 0410000000 000 200 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

беспрепятственного доступа инвалидов к 

приоритетным объектам социальной 

инфраструктуры в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов во 

Владивостокском городском округе" 

0408 0410200000 000 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0408 0410200000 200 200 000,00 

Муниципальная программа "Создание 

условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организация 

транспортного обслуживания населения" на 

2014-2019 годы 

0408 1200000000 000 184 448 789,15 

Отдельное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления, 

муниципальных казенных учреждений 

Владивостокского городского округа" 

0408 1200100000 000 25 897 876,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0408 1200100000 100 19 753 328,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0408 1200100000 200 5 563 956,47 

Иные бюджетные ассигнования 0408 1200100000 800 580 592,49 

Отдельное мероприятие "Предоставление 

субсидий юридическим лицам (за 
0408 1200200000 000 158 550 912,19 



11 

1 2 3 4 5 

исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим перевозки и (или) 

организующим перевозки пассажиров и 

багажа на территории Владивостокского 

городского округа" 

    

Иные бюджетные ассигнования 0408 1200200000 800 158 550 912,19 

Непрограммные направления деятельности 0408 9900000000 000 76 671 328,57 

Городской автомобильный транспорт 0408 9900021300 000 76 550 678,57 

Иные бюджетные ассигнования 0408 9900021300 800 76 550 678,57 
Субвенции, передаваемые бюджету 

Владивостокского городского округа на 

реализацию государственного полномочия 

по регулированию цен (тарифов) на 

перевозки пассажиров и багажа морским 

общественным транспортом на территории 

Владивостокского городского округа 

0408 9900093020 000 120 650,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0408 9900093020 200 120 650,00 

Дорожное хозяйство 0409 0000000000 000 1 833 795 773,88 
Муниципальная программа "Здоровый 

город" на 2014-2019 годы 
0409 0100000000 000 7 165 527,94 

Подпрограмма "Создание условий для 

оказания медицинской помощи на 

территории Владивостокского городского 

округа" на 2014- 2019 годы 

0409 0120000000 000 7 165 527,94 

Основное мероприятие "Ремонт подъездных 

дорог к медицинским организациям" 
0409 0120300000 000 7 165 527,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0409 0120300000 200 7 165 527,94 

Муниципальная программа "Доступная 

среда" на 2014-2019 годы 
0409 0400000000 000 14 620 120,00 

Подпрограмма "Повышение доступности 

объектов социальной инфраструктуры для 

инвалидов и других маломобильных групп 

населения" на 2014-2019 годы 

0409 0410000000 000 14 620 120,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

беспрепятственного доступа инвалидов к 

приоритетным объектам социальной 

инфраструктуры в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов во 

Владивостокском городском округе" 

0409 0410200000 000 14 620 120,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0409 0410200000 200 14 620 120,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным жильем жителей города 
0409 0600000000 000 54 535 667,28 



12 

1 2 3 4 5 

Владивостока" на 2014-2019 годы     

Подпрограмма "Стимулирование развития 

жилищного строительства на территории 

Владивостокского городского округа" на 

2014- 2019 годы 

0409 0630000000 000 54 535 667,28 

Основное мероприятие "Обеспечение 

земельных участков, предоставленных на 

бесплатной основе гражданам, имеющим 

трех и более детей, инженерной 

инфраструктурой" 

0409 0630600000 000 54 535 667,28 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0409 0630600000 200 3 931 908,87 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
0409 0630600000 400 50 603 758,41 

Муниципальная программа "Развитие, 

содержание улично-дорожной сети и 

благоустройство территории 

Владивостокского городского округа" на 

2014-2019 годы 

0409 1000000000 000 1 757 474 458,66 

Подпрограмма "Развитие и содержание 

улично-дорожной сети Владивостокского 

городского округа" на 2014-2019 годы 
0409 1010000000 000 1 637 757 708,26 

Основное мероприятие "Проектирование 

строительства и реконструкция 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Владивостокского 

городского округа и сооружений на них" 

0409 1010200000 000 27 145 627,28 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
0409 1010200000 400 27 145 627,28 

Основное мероприятие "Содержание, 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Владивостокского городского округа и 

сооружений на них" 

0409 1010300000 000 1 590 612 080,98 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0409 1010300000 200 929 978 966,21 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0409 1010300000 600 660 633 114,77 

Основное мероприятие "Приобретение 

специализированной дорожной техники для 

нужд Владивостокского городского округа" 
0409 1010400000 000 20 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0409 1010400000 600 20 000 000,00 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения Владивостокского 

городского округа" на 2014-2019 годы 
0409 1020000000 000 51 952 789,12 

Основное мероприятие "Обеспечение 0409 1020600000 000 51 952 789,12 



13 

1 2 3 4 5 

безопасности дорожного движения на 

территории Владивостокского городского 

округа" 

    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0409 1020600000 200 11 524 874,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0409 1020600000 600 40 427 915,12 

Подпрограмма "Восстановление системы 

ливневой канализации Владивостокского 

городского округа" на 2014-2019 годы 
0409 1050000000 000 67 763 961,28 

Основное мероприятие "Реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

системы ливневой канализации на 

территории Владивостокского городского 

округа" 

0409 1050900000 000 67 763 961,28 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0409 1050900000 200 29 344 963,54 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0409 1050900000 600 38 418 997,74 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0412 0000000000 000 33 957 160,63 

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительной, землеустроительной и 

архитектурной деятельности на территории 

Владивостокского городского округа" на 

2014- 2019 годы 

0412 1400000000 000 3 818 154,13 

Подпрограмма "Развитие 

градостроительной и архитектурной 

деятельности на территории 

Владивостокского городского округа" на 

2014- 2019 годы 

0412 1410000000 000 2 100 000,00 

Основное мероприятие "Организация 

деятельности, направленной на подготовку 

документации по планировке территории 

Владивостокского городского округа" 

0412 1410200000 000 2 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0412 1410200000 200 2 100 000,00 

Подпрограмма "Развитие землеустройства и 

землепользования на территории 

Владивостокского городского округа" на 

2014- 2019 годы 

0412 1420000000 000 1 718 154,13 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

землеустройству и землепользованию" 
0412 1420300000 000 1 718 154,13 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0412 1420300000 200 1 718 154,13 

Муниципальная программа "Развитие 
малого и 

0412 1600000000 000 29 731 489,50 



14 

1 2 3 4 5 

среднего предпринимательства в городе 

Владивостоке" на 2014-2020 годы 

    

Отдельное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления, 

муниципальных казенных учреждений 

Владивостокского городского округа" 

0412 1600100000 000 12 449 358,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0412 1600100000 100 8 869 420,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0412 1600100000 200 3 578 620,01 

Иные бюджетные ассигнования 0412 1600100000 800 1 318,45 

Отдельное мероприятие "Финансовая 

поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства и организаций, 

образующих инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства" 

0412 1600200000 000 17 042 051,00 

Иные бюджетные ассигнования 0412 1600200000 800 17 042 051,00 

Отдельное мероприятие "Проведение 

ежегодного торжественного мероприятия, 

посвященного Дню российского 

предпринимательства" 

0412 1600400000 000 240 080,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 1600400000 200 240 080,00 

Непрограммные направления деятельности 0412 9900000000 000 407 517,00 
Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
0412 9900014000 000 407 517,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 9900014000 200 407 517,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 1 542 841 496,74 
Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 426 419 223,63 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным жильем жителей города 

Владивостока" на 2014-2019 годы 
0501 0600000000 000 34 503 889,85 

Отдельное мероприятие "Реконструкция, 

капитальный и текущий ремонт жилых 

помещений муниципального жилищного 

фонда Владивостокского городского округа" 

0501 0600200000 000 6 515 085,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0501 0600200000 200 6 515 085,85 

Отдельное мероприятие "Приобретение 0501 0600800000 000 27 956 884,00 



15 

1 2 3 4 5 

благоустроенных жилых помещений для 

переселения граждан из многоквартирного 

дома, признанного аварийным и 

подлежащим сносу, расположенного по 

адресу: г. Владивосток, ул. Володарского, 25" 

    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0600800000 200 60 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
0501 0600800000 400 27 896 884,00 

Подпрограмма "Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда 

Владивостокского городского округа" на 

2014- 2017 годы 

0501 0620000000 000 31 920,00 

Основное мероприятие "Переселение 

граждан из многоквартирных домов, 

признанных аварийными и подлежащими 

сносу" 

0501 0620500000 000 31 920,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0501 0620500000 200 31 920,00 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение, повышение 

энергетической эффективности и развитие 

газоснабжения во Владивостокском 

городском округе" на 2014-2019 годы 

0501 1300000000 000 11 000,00 

Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

во Владивостокском городском округе" на 

2014- 2019 годы 

0501 1320000000 000 11 000,00 

Основное мероприятие "Переход на отпуск 

коммунальных ресурсов потребителям в 

соответствии с показаниями 

индивидуальных и коллективных 

(общедомовых) приборов учета" 

0501 1320700000 000 11 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0501 1320700000 800 11 000,00 

Непрограммные направления деятельности 0501 9900000000 000 391 904 333,78 

Капитальный ремонт жилищного фонда 0501 9900023100 000 328 000 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0501 9900023100 200 328 000 000,00 

Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах за 

муниципальные помещения 
0501 9900023110 000 60 902 456,31 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0501 9900023110 200 60 902 456,31 

Прочие мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
0501 9900023200 000 3 001 877,47 

Закупка товаров, работ и услуг для 0501 9900023200 
200 3 001 877,47 



16 

1 2 3 4 5 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

    

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 275 006 093,54 
Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным жильем жителей города 

Владивостока" на 2014-2019 годы 
0502 0600000000 000 16 202,00 

Подпрограмма "Стимулирование развития 

жилищного строительства на территории 

Владивостокского городского округа" на 

2014- 2019 годы 

0502 0630000000 000 16 202,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

земельных участков, предоставленных на 

бесплатной основе гражданам, имеющим 

трех и более детей, инженерной 

инфраструктурой" 

0502 0630600000 000 16 202,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0502 0630600000 400 16 202,00 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение, повышение 

энергетической эффективности и развитие 

газоснабжения во Владивостокском 

городском округе" на 2014-2019 годы 

0502 1300000000 000 77 435 338,10 

Подпрограмма "Создание и развитие 

системы газоснабжения во Владивостокском 

городском округе" на 2014-2019 годы 

0502 1310000000 000 320 812,50 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

созданию и развитию объектов 

газоснабжения" 

0502 1310200000 000 320 812,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 1310200000 200 320 812,50 

Подпрограмма "Строительство, 

реконструкция и модернизация объектов 

коммунального назначения" 
0502 1330000000 000 77 114 525,60 

Основное мероприятие "Мероприятия в 

области коммунального хозяйства" 
0502 1330600000 000 77 114 525,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0502 1330600000 200 46 183 050,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
0502 1330600000 400 30 931 475,60 

Непрограммные направления деятельности 0502 9900000000 000 197 554 553,44 
Мероприятия по доставке твердого топлива 

населению пос. Русский, пос. Попова, пос. 

Рейнеке и с. Береговое, проживающему в 

домах с печным отоплением 

0502 9900024100 000 4 987 450,10 

Иные бюджетные ассигнования 0502 9900024100 800 4 987 450,10 

Возмещение недополученных доходов от 

деятельности теплоснабжающих 

организаций в связи с производством, 

передачей и 

0502 9900024110 000 49 391 204,97 



17 

1 2 3 4 5 

реализацией тепловой энергии населению на 

территории Владивостокского городского 

округа теплоснабжающим организациям, 

имеющим в оперативном управлении, 

хозяйственном ведении или ином праве 

муниципальные объекты теплоснабжения 

    

Иные бюджетные ассигнования 0502 9900024110 800 49 391 204,97 

Возмещение части затрат теплоснабжающим 

организациям в связи с производством и 

передачей тепловой энергии на территории 

Владивостокского городского округа 

0502 9900024120 000 40 459 217,37 

Иные бюджетные ассигнования 0502 9900024120 800 40 459 217,37 

Мероприятия по содержанию бани в поселке 

Попова города Владивостока 
0502 9900024300 000 1 798 650,00 

Иные бюджетные ассигнования 0502 9900024300 800 1 798 650,00 
Возмещение части затрат в связи с 

оказанием услуг по сбору, вывозу, 

утилизации и переработке бытовых и 

промышленных отходов 

0502 9900024500 000 100 918 031,00 

Иные бюджетные ассигнования 0502 9900024500 800 100 918 031,00 

Благоустройство 0503 0000000000 000 670 632 546,77 

Муниципальная программа "Доступная 

среда" на 2014-2019 годы 
0503 0400000000 000 115 702,00 

Подпрограмма "Повышение доступности 

объектов социальной инфраструктуры для 

инвалидов и других маломобильных групп 

населения" на 2014-2019 годы 

0503 0410000000 000 115 702,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

беспрепятственного доступа инвалидов к 

приоритетным объектам социальной 

инфраструктуры в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов во 

Владивостокском городском округе" 

0503 0410200000 000 115 702,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 0410200000 200 115 702,00 

Муниципальная программа "Развитие, 

содержание улично-дорожной сети и 

благоустройство территории 

Владивостокского городского округа" на 

2014-2019 годы 

0503 1000000000 000 535 126 369,10 

Подпрограмма "Сохранение и развитие 

зеленых насаждений Владивостокского 

городского округа" на 2014-2019 годы 

0503 1030000000 000 107 996 691,15 

Основное мероприятие "Озеленение 

территории Владивостокского городского 

округа" 
0503 1030700000 000 107 996 691,15 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 1030700000 200 99 999,00 

Капитальные вложения в объекты 0503 1030700000 400 1 214 468,88 



18 

1 2 3 4 5 

государственной (муниципальной) 

собственности 

    

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0503 1030700000 600 106 682 223,27 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории Владивостокского городского 

округа" на 2014- 2019 годы 
0503 1040000000 000 423 340 763,75 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

благоустройству территории 

Владивостокского городского округа" 
0503 1040800000 000 423 340 763,75 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 1040800000 200 28 241 870,76 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
0503 1040800000 400 1 177 025,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0503 1040800000 600 8 919 948,74 

Иные бюджетные ассигнования 0503 1040800000 800 385 001 919,25 

Подпрограмма "Восстановление системы 

ливневой канализации Владивостокского 

городского округа" на 2014-2019 годы 
0503 1050000000 000 3 788 914,20 

Основное мероприятие "Реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

системы ливневой канализации на 

территории Владивостокского городского 

округа" 

0503 1050900000 000 3 788 914,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1050900000 200 3 788 914,20 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на территории 

Владивостокского городского округа" на 

2017 год 

0503 2000000000 000 127 645 805,67 

Отдельное мероприятие "Благоустройство 

территорий общего пользования 

Владивостокского городского округа" 
0503 2000200000 000 70 589 972,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 2000200000 200 70 589 972,40 

Отдельное мероприятие "Благоустройство 

дворовых территорий Владивостокского 

городского округа" 
0503 2000300000 000 57 055 833,27 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 2000300000 200 57 055 833,27 

Непрограммные направления деятельности 0503 9900000000 000 7 744 670,00 

Субвенции на организацию проведения 

мероприятий по предупреждению и 
0503 9900093040 000 7 744 670,00 



19 

1 2 3 4 5 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, отлову и содержанию безнадзорных 

животных, защите населения от болезней, 

общих для человека и животных 

    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 9900093040 200 7 744 670,00 

Другие вопросы в области жилищно- 

коммунального хозяйства 
0505 0000000000 000 170 783 632,80 

Муниципальная программа "Содержание 

муниципального жилищного фонда 

Владивостокского городского округа" на 

2014- 2019 годы 

0505 0700000000 000 104 256 829,00 

Отдельное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления, 

муниципальных казенных учреждений 

Владивостокского городского округа" 

0505 0700100000 000 104 256 829,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0505 0700100000 100 93 522 031,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0505 0700100000 200 9 966 228,68 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0505 0700100000 300 241 094,50 

Иные бюджетные ассигнования 0505 0700100000 800 527 474,32 

Муниципальная программа "Развитие, 

содержание улично-дорожной сети и 

благоустройство территории 

Владивостокского городского округа" на 

2014-2019 годы 

0505 1000000000 000 66 318 203,80 

Отдельное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления, 

муниципальных казенных учреждений 

Владивостокского городского округа" 

0505 1000100000 000 66 318 203,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0505 1000100000 100 62 277 675,68 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0505 1000100000 200 4 035 197,12 

Иные бюджетные ассигнования 0505 1000100000 800 5 331,00 

Муниципальная программа "Развитие связи 
и 

0505 1100000000 000 208 600,00 



20 

1 2 3 4 5 

информатизации на территории 

Владивостокского городского округа" на 

2014- 2019 годы 

    

Подпрограмма "Создание и развитие 

информационных систем и 

информационных сервисов для жителей 

города Владивостока" на 2014-2019 годы 

0505 1120000000 000 208 600,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

функционирования инфраструктуры 

электронного правительства при 

предоставлении муниципальных услуг 

(услуг) в электронной форме" 

0505 1120600000 000 208 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0505 1120600000 200 208 600,00 

Охрана окружающей среды 0600 0000000000 000 7 053 500,00 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
0605 0000000000 000 7 053 500,00 

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды города Владивостока" 

на 2014-2019 годы 

0605 0800000000 000 5 002 000,00 

Отдельное мероприятие "Организация 

выполнения лесоустройства городских лесов 

Владивостокского городского округа" 
0605 0800200000 000 795 745,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0605 0800200000 200 795 745,00 

Подпрограмма "Обращение с твердыми 

бытовыми и промышленными отходами" 
0605 0810000000 000 1 176 425,00 

Основное мероприятие "Ликвидация ранее 

причиненного экологического ущерба, 

связанного с обращением с отходами" 

0605 0810500000 000 1 176 425,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0605 0810500000 200 1 176 425,00 

Подпрограмма "Экологическое 

просвещение, образование и 

информирование населения" 

0605 0830000000 000 3 029 830,00 

Основное мероприятие "Мероприятия 

экологического просвещения и образования 

населения города Владивостока" 

0605 0830800000 000 2 758 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0605 0830800000 200 2 758 000,00 

Основное мероприятие "Организация 

системы информационной поддержки 

(изготовление и установка средств 

наглядной агитации)" 

0605 0830900000 000 271 830,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0605 0830900000 200 271 830,00 

Непрограммные направления деятельности 0605 9900000000 000 2 051 500,00 



21 

1 2 3 4 5 

Разработка проекта рекультивации 

территории, загрязненной отходами 
0605 9900041250 000 1 871 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0605 9900041250 200 1 871 500,00 

Проведение государственной экспертизы, 

государственной экологической экспертизы 

и проверки достоверности определения 

сметной стоимости проектной документации 

по рекультивации территории загрязненной 

отходами 

0605 9900041270 000 180 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0605 9900041270 200 180 000,00 

Образование 0700 0000000000 000 6 123 185 039,99 

Дошкольное образование 0701 0000000000 000 2 232 799 550,63 
Муниципальная программа "Развитие 

образования города Владивостока" на 2014- 

2019 годы 
0701 0200000000 000 2 219 193 372,63 

Подпрограмма "Развитие системы 

дошкольного образования" на 2014-2019 

годы 

0701 0210000000 000 2 197 462 109,35 

Основное мероприятие "Предоставление 

общедоступного бесплатного дошкольного 

образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях города 

Владивостока" 

0701 0210400000 000 1 196 767 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0701 0210400000 600 1 196 767 000,00 

Основное мероприятие "Организация 

деятельности муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений города 

Владивостока" 

0701 0210500000 000 869 798 986,04 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0701 0210500000 600 869 798 986,04 

Основное мероприятие "Обеспечение 

доступности дошкольного образования в 

городе Владивостоке" 
0701 0210700000 000 130 896 123,31 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0701 0210700000 200 603 740,53 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
0701 0210700000 400 130 292 382,78 

Подпрограмма "Развитие и поддержка 

педагогических кадров" на 2014-2019 годы 
0701 0240000000 000 3 804 003,28 

Основное мероприятие "Выплаты молодым 

специалистам, работающим в 

муниципальных 

0701 0241600000 000 3 804 003,28 



22 

1 2 3 4 5 

образовательных учреждениях города 

Владивостока" 

    

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0701 0241600000 600 3 804 003,28 

Подпрограмма "Безопасность 

муниципальных образовательных 

учреждений" на 2014-2019 годы 
0701 0250000000 000 17 927 260,00 

Основное мероприятие "Организация 

обеспечения безопасности в муниципальных 

образовательных учреждениях города 

Владивостока" 

0701 0251800000 000 17 927 260,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0701 0251800000 600 17 927 260,00 

Муниципальная программа "Доступная 

среда" на 2014-2019 годы 
0701 0400000000 000 3 667 738,00 

Подпрограмма "Повышение доступности 

объектов социальной инфраструктуры для 

инвалидов и других маломобильных групп 

населения" на 2014-2019 годы 

0701 0410000000 000 3 667 738,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

беспрепятственного доступа инвалидов к 

приоритетным объектам социальной 

инфраструктуры в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов во 

Владивостокском городском округе" 

0701 0410200000 000 3 667 738,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0701 0410200000 600 3 667 738,00 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение, повышение 

энергетической эффективности и развитие 

газоснабжения во Владивостокском 

городском округе" на 2014-2019 годы 

0701 1300000000 000 9 938 440,00 

Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

во Владивостокском городском округе" на 

2014- 2019 годы 

0701 1320000000 000 9 938 440,00 

Основное мероприятие "Мероприятия в 

муниципальных учреждениях социальной 

сферы города Владивостока" 

0701 1320300000 000 9 938 440,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0701 1320300000 600 9 938 440,00 

Общее образование 0702 0000000000 000 2 898 392 666,54 
Муниципальная программа "Развитие 

образования города Владивостока" на 2014- 

2019 годы 
0702 0200000000 000 2 822 096 047,54 

Подпрограмма "Развитие системы общего 0702 0220000000 000 2 754 883 998,87 



23 

1 2 3 4 5 

образования" на 2014-2019 годы     

Основное мероприятие "Предоставление 

общедоступного и бесплатного начального, 

общего, основного общего, среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях города Владивостока" 

0702 0220800000 000 2 676 021 440,35 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0702 0220800000 600 2 676 021 440,35 

Основное мероприятие "Организация 

деятельности муниципальных 

общеобразовательных учреждений города 

Владивостока" 

0702 0220900000 000 76 111 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0220900000 600 76 111 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

доступности общего образования в городе 

Владивостоке" 
0702 0221900000 000 2 751 558,52 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
0702 0221900000 400 2 751 558,52 

Подпрограмма "Развитие системы 

дополнительного образования" на 2014-2019 

годы 

0702 0230000000 000 568 000,00 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий различной 

направленности" 
0702 0231400000 000 568 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0702 0231400000 600 568 000,00 

Подпрограмма "Развитие и поддержка 

педагогических кадров" на 2014-2019 годы 
0702 0240000000 000 30 331 709,67 

Основное мероприятие "Выплаты молодым 

специалистам, работающим в 

муниципальных образовательных 

учреждениях города Владивостока" 

0702 0241600000 000 29 000 909,67 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0702 0241600000 600 29 000 909,67 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий по развитию и 

поддержке педагогических кадров" 
0702 0241700000 000 1 330 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0702 0241700000 600 1 330 800,00 

Подпрограмма "Безопасность 

муниципальных образовательных 

учреждений" на 2014-2019 

0702 0250000000 000 36 312 339,00 



24 

1 2 3 4 5 

годы 
    

Основное мероприятие "Организация 

обеспечения безопасности в муниципальных 

образовательных учреждениях города 

Владивостока" 

0702 0251800000 000 36 312 339,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0702 0251800000 600 36 312 339,00 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в городе 

Владивостоке" на 2014-2019 годы 
0702 0900000000 000 1 300 000,00 

Отдельное мероприятие "Развитие 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений города 

Владивостока для занятий физической 

культурой и спортом в городе Владивостоке" 

0702 0900200000 000 600 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0702 0900200000 600 600 000,00 

Отдельное мероприятие "Организация и 

проведение официальных спортивных и 

физкультурных мероприятий" 

0702 0900500000 000 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0702 0900500000 600 700 000,00 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение, повышение 

энергетической эффективности и развитие 

газоснабжения во Владивостокском 

городском округе" на 2014-2019 годы 

0702 1300000000 000 8 632 449,00 

Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

во Владивостокском городском округе" на 

2014- 2019 годы 

0702 1320000000 000 8 632 449,00 

Основное мероприятие "Мероприятия в 

муниципальных учреждениях социальной 

сферы города Владивостока" 
0702 1320300000 000 8 632 449,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0702 1320300000 600 8 632 449,00 

Непрограммные направления деятельности 0702 9900000000 000 66 364 170,00 

Строительство и реконструкция объектов 

муниципальной собственности 
0702 9900041000 000 66 364 170,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
0702 9900041000 400 66 364 170,00 

Дополнительное образование детей 0703 0000000000 000 667 482 460,38 

Муниципальная программа "Развитие 

образования города Владивостока" на 2014- 

2019 годы 

0703 0200000000 000 460 812 951,53 



25 

1 2 3 4 5 

Подпрограмма "Развитие системы 

дополнительного образования" на 2014-2019 

годы 
0703 0230000000 000 456 155 256,54 

Основное мероприятие "Предоставление 

услуг дополнительного образования детей в 

муниципальных учреждениях 

дополнительного образования города 

Владивостока" 

0703 0231200000 000 445 990 241,17 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0703 0231200000 600 445 990 241,17 

Основное мероприятие "Организация 

деятельности муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей города 

Владивостока" 

0703 0231300000 000 9 049 015,37 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0703 0231300000 600 9 049 015,37 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий различной 

направленности" 

0703 0231400000 000 1 116 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0703 0231400000 600 1 116 000,00 

Подпрограмма "Развитие и поддержка 

педагогических кадров" на 2014-2019 годы 
0703 0240000000 000 982 874,99 

Основное мероприятие "Выплаты молодым 

специалистам, работающим в 

муниципальных образовательных 

учреждениях города Владивостока" 

0703 0241600000 000 982 874,99 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0703 0241600000 600 982 874,99 

Подпрограмма "Безопасность 

муниципальных образовательных 

учреждений" на 2014-2019 годы 
0703 0250000000 000 3 674 820,00 

Основное мероприятие "Организация 

обеспечения безопасности в муниципальных 

образовательных учреждениях города 

Владивостока" 

0703 0251800000 000 3 674 820,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0703 0251800000 600 3 674 820,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в городе Владивостоке" на 

2014-2019 годы 
0703 0500000000 000 204 547 474,85 

Отдельное мероприятие "Реализация 

дополнительных общеобразовательных 

предпрофессиональных программ" 
0703 0500200000 000 204 547 474,85 

Капитальные вложения в объекты 0703 0500200000 400 1 316 052,00 



26 

1 2 3 4 5 

государственной (муниципальной) 

собственности 

    

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0703 0500200000 600 203 231 422,85 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в городе 

Владивостоке" на 2014-2019 годы 
0703 0900000000 000 700 000,00 

Отдельное мероприятие "Организация и 

проведение официальных спортивных и 

физкультурных мероприятий" 
0703 0900500000 000 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0703 0900500000 600 700 000,00 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение, повышение 

энергетической эффективности и развитие 

газоснабжения во Владивостокском 

городском округе" на 2014-2019 годы 

0703 1300000000 000 1 422 034,00 

Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

во Владивостокском городском округе" на 

2014- 2019 годы 

0703 1320000000 000 1 422 034,00 

Основное мероприятие "Мероприятия в 

муниципальных учреждениях социальной 

сферы города Владивостока" 
0703 1320300000 000 1 422 034,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0703 1320300000 600 1 422 034,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000000 000 84 963 028,14 
Муниципальная программа "Развитие 

образования города Владивостока" на 2014- 

2019 годы 
0707 0200000000 000 62 425 942,14 

Подпрограмма "Развитие системы 

дополнительного образования" на 2014-2019 

годы 
0707 0230000000 000 62 425 942,14 

Основное мероприятие "Организация 

отдыха, оздоровления и занятости 

обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений города 

Владивостока в каникулярное время" 

0707 0231500000 000 62 425 942,14 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0707 0231500000 300 30 956 381,62 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0707 0231500000 600 31 469 560,52 

Муниципальная программа "Молодежь - 

Владивостоку" на 2014-2019 годы 
0707 1500000000 000 22 537 086,00 

Отдельное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления, 

0707 1500100000 000 12 556 010,00 



27 

1 2 3 4 5 

муниципальных казенных учреждений 

Владивостокского городского округа" 

    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0707 1500100000 100 11 234 429,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0707 1500100000 200 1 264 960,00 

Иные бюджетные ассигнования 0707 1500100000 800 56 621,00 
Отдельное мероприятие "Выявление и 

поддержка наиболее активной молодежи 

города Владивостока" 
0707 1500200000 000 9 981 076,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0707 1500200000 200 8 113 246,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0707 1500200000 300 1 867 830,00 

Другие вопросы в области образования 0709 0000000000 000 239 547 334,30 
Муниципальная программа "Развитие 

образования города Владивостока" на 2014- 

2019 годы 
0709 0200000000 000 239 435 334,30 

Отдельное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления, 

муниципальных казенных учреждений 

Владивостокского городского округа" 

0709 0200100000 000 217 909 782,84 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0709 0200100000 100 195 637 811,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0200100000 200 21 320 532,98 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0709 0200100000 300 383 089,20 

Иные бюджетные ассигнования 0709 0200100000 800 568 349,33 

Отдельное мероприятие "Организация 

деятельности муниципального бюджетного 

учреждения "Центр 

психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи г. Владивостока" 

0709 0200200000 000 20 751 925,49 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0709 0200200000 600 20 751 925,49 

Подпрограмма "Развитие и поддержка 0709 0240000000 000 716 865,97 



28 

1 2 3 4 5 

педагогических кадров" на 2014-2019 годы 
    

Основное мероприятие "Выплаты молодым 

специалистам, работающим в 

муниципальных образовательных 

учреждениях города Владивостока" 

0709 0241600000 000 716 865,97 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0709 0241600000 600 716 865,97 

Подпрограмма "Безопасность 

муниципальных образовательных 

учреждений" на 2014-2019 годы 

0709 0250000000 000 56 760,00 

Основное мероприятие "Организация 

обеспечения безопасности в муниципальных 

образовательных учреждениях города 

Владивостока" 

0709 0251800000 000 56 760,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0709 0251800000 600 56 760,00 

Муниципальная программа "Развитие связи 

и информатизации на территории 

Владивостокского городского округа" на 

2014- 2019 годы 

0709 1100000000 000 72 000,00 

Подпрограмма "Создание и развитие 

информационных систем и 

информационных сервисов для жителей 

города Владивостока" на 2014-2019 годы 

0709 1120000000 000 72 000,00 

Основное мероприятие "Перевод 

муниципальных услуг (услуг) в электронную 

форму" 
0709 1120300000 000 72 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0709 1120300000 200 72 000,00 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение, повышение 

энергетической эффективности и развитие 

газоснабжения во Владивостокском 

городском округе" на 2014-2019 годы 

0709 1300000000 000 40 000,00 

Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

во Владивостокском городском округе" на 

2014- 2019 годы 

0709 1320000000 000 40 000,00 

Основное мероприятие "Мероприятия в 

муниципальных учреждениях социальной 

сферы города Владивостока" 
0709 1320300000 000 40 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0709 1320300000 600 40 000,00 

Культура, кинематография 0800 0000000000 000 169 188 433,89 

Культура 0801 0000000000 000 137 805 813,48 

Муниципальная программа "Развитие 0801 0500000000 000 137 055 813,48 



29 

1 2 
3 4 5 

культуры в городе Владивостоке" на 
2014-2019 годы 

    

Отдельное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления, 

муниципальных казенных учреждений 

Владивостокского городского округа" 

0801 0500100000 000 5 573 626,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0801 0500100000 100 4 833 530,73 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0801 0500100000 200 736 772,47 

Иные бюджетные ассигнования 0801 0500100000 800 3 323,00 
Отдельное мероприятие "Назначение и 

вручение стипендий города Владивостока 

одаренным детям, обучающимся в детских 

школах искусств Владивостокского 

городского округа, и детским творческим 

коллективам детских школ искусств 

Владивостокского городского округа по 

итогам учебного года" 

0801 0500400000 000 525 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0801 0500400000 300 525 000,00 

Отдельное мероприятие "Организация 

деятельности клубных формирований и 

формирований самодеятельного народного 

творчества" 

0801 0500500000 000 11 050 669,54 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0801 0500500000 600 11 050 669,54 

Отдельное мероприятие "Организация 

мероприятий" 
0801 0500600000 000 36 116 028,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0801 0500600000 200 28 505 171,44 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0801 0500600000 600 7 598 481,80 

Иные бюджетные ассигнования 0801 0500600000 800 12 375,00 

Отдельное мероприятие "Библиотечное, 

библиографическое и информационное 

обслуживание пользователей библиотек" 
0801 0500700000 000 83 790 489,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0801 0500700000 600 83 790 489,50 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение, повышение 
0801 1300000000 000 750 000,00 



30 

1 2 3 4 5 

энергетической эффективности и развитие 

газоснабжения во Владивостокском 

городском округе" на 2014-2019 годы 

    

Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

во Владивостокском городском округе" на 

2014- 2019 годы 

0801 1320000000 000 750 000,00 

Основное мероприятие "Мероприятия в 

муниципальных учреждениях социальной 

сферы города Владивостока" 
0801 1320300000 000 750 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 1320300000 600 750 000,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
0804 0000000000 000 31 382 620,41 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в городе Владивостоке" на 

2014-2019 годы 
0804 0500000000 000 30 782 620,41 

Отдельное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления, 

муниципальных казенных учреждений 

Владивостокского городского округа" 

0804 0500100000 000 22 203 236,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0804 0500100000 100 20 772 422,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0804 0500100000 200 1 429 313,75 

Иные бюджетные ассигнования 0804 0500100000 800 1 500,00 
Отдельное мероприятие "Организация 

мероприятий" 
0804 0500600000 000 1 470 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0804 0500600000 200 1 470 000,00 

Подпрограмма "Сохранение, использование 

и популяризация объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) 

в городе Владивостоке" на 2014-2019 годы 

0804 0510000000 000 7 109 384,00 

Основное мероприятие "Организация 

газоснабжения объектов культурного 

наследия, находящихся в муниципальной 

собственности Владивостокского городского 

округа" 

0804 0510800000 000 1 624 278,00 

Иные бюджетные ассигнования 0804 0510800000 800 1 624 278,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

сохранности и популяризация историко- 

культурного наследия" 

0804 0510900000 000 5 485 106,00 



33 

1 2 3 4 5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1006 0310200000 600 2 800 000,00 

Основное мероприятие "Предоставление 

(оказание) финансовой поддержки на 

реализацию социальных проектов" 
1006 0310300000 000 1 200 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
1006 0310300000 600 1 200 000,00 

Подпрограмма "Развитие общественного 

партнерства" на 2014-2019 годы 
1006 0320000000 000 7 095 738,00 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий администрации города 

совместно с общественными 

организациями" 

1006 0320400000 000 7 095 738,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1006 0320400000 200 7 095 738,00 

Муниципальная программа "Доступная 

среда" на 2014-2019 годы 
1006 0400000000 000 2 542 082,50 

Подпрограмма "Устранение социальной 

разобщенности инвалидов и граждан, не 

являющихся инвалидами" на 2014-2019 годы 

1006 0420000000 000 2 542 082,50 

Основное мероприятие "Формирование 

позитивного отношения общества к 

инвалидам и проблемам, связанным с 

инвалидностью" 

1006 0420300000 000 2 542 082,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1006 0420300000 200 2 542 082,50 

Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 183 714 984,42 

Массовый спорт 1102 0000000000 000 183 714 984,42 

Муниципальная программа "Доступная 

среда" на 2014-2019 годы 
1102 0400000000 000 786 560,00 

Подпрограмма "Повышение доступности 

объектов социальной инфраструктуры для 

инвалидов и других маломобильных групп 

населения" на 2014-2019 годы 

1102 0410000000 000 786 560,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

беспрепятственного доступа инвалидов к 

приоритетным объектам социальной 

инфраструктуры в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов во 

Владивостокском городском округе" 

1102 0410200000 000 786 560,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1102 0410200000 600 786 560,00 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в городе 

Владивостоке" на 2014-2019 годы 

1102 0900000000 000 182 898 424,42 

Отдельное мероприятие "Развитие 

материально-технической базы 
1102 0900200000 000 3 353 444,42 



34 

1 2 3 4 5 

муниципальных учреждений города 

Владивостока для занятий физической 

культурой и спортом в городе Владивостоке" 

    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1102 0900200000 200 3 353 444,42 

Отдельное мероприятие "Обеспечение 

доступа к открытым спортивным объектам 

для свободного пользования" 

1102 0900300000 000 43 376 568,66 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1102 0900300000 600 43 376 568,66 

Отдельное мероприятие "Организация и 

обеспечение подготовки спортивного 

резерва" 

1102 0900400000 000 92 005 024,69 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1102 0900400000 600 92 005 024,69 

Отдельное мероприятие "Организация и 

проведение официальных спортивных и 

физкультурных мероприятий" 

1102 0900500000 000 10 473 705,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1102 0900500000 600 10 473 705,00 

Отдельное мероприятие "Предоставление 

субсидий муниципальным учреждениям 

города Владивостока на иные цели, не 

связанные с возмещением нормативных 

затрат при оказании муниципальных услуг 

(выполнении работ) в соответствии с 

муниципальным заданием" 

1102 0900600000 000 33 689 681,65 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1102 0900600000 600 33 689 681,65 

Непрограммные направления деятельности 1102 9900000000 000 30 000,00 
Прочие мероприятия в области социальной 

политики 
1102 9900026020 000 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1102 9900026020 200 30 000,00 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
1300 0000000000 000 436 009 384,00 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 
1301 0000000000 000 436 009 384,00 

Непрограммные направления деятельности 1301 9900000000 000 436 009 384,00 
Процентные платежи по муниципальному 

долгу 
1301 9900012020 000 436 009 384,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
1301 9900012020 700 436 009 384,00 

Л 
 -----------   -----------------------  



Приложение 6 к 

муниципальному 

правовому акту города 

Владивостока 

OT14.12.2017 №7-МПА 

«Приложение 12 к 

муниципальному 

правовому акту города 

Владивостока от 

05.12.2016 №304-МПА 

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Владивостокского 

городского округа по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год 

Наименование показателя 
Код целевой 

статьи 

Код 
главного 

распоряди 
теля 

бюджетных 
средств 

Код 
вида 

расхо 
дов 

Сумма, в рублях 

1 2 3 4 5 

Всего расходов 
12 998 768 756,47 

Муниципальная программа 

"Здоровый город" на 2014-2019 годы 
0100000000 000 000 8 605 527,94 

Подпрограмма "Формирование и 

пропаганда здорового образа жизни на 

территории Владивостокского 

городского округа" на 2014-2019 годы 

0110000000 000 000 1 440 000,00 

Основное мероприятие 

"Формирование у населения навыков 

ведения здорового образа жизни и 

пропаганда донорства крови" 

0110200000 000 000 1 440 000,00 

Управление по исполнению программ 

по поддержке населения 

администрации города Владивостока 

0110200000 977 000 1 440 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110200000 977 200 1 440 000,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

оказания медицинской помощи на 

территории Владивостокского 

городского округа" на 2014-2019 годы 

0120000000 000 000 7 165 527,94 

Основное мероприятие "Ремонт 

подъездных дорог к медицинским 
0120300000 000 000 7 165 527,94 



2 

1 2 3 4 5 

организациям" 
    

управление дорог и благоустройства 

администрации города Владивостока 
0120300000 960 000 7 165 527,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0120300000 960 200 7 165 527,94 

Муниципальная программа "Развитие 

образования города Владивостока" на 

2014-2019 годы 
0200000000 000 000 5 879 619 648,14 

Отдельное мероприятие "Руководство 

и управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления, муниципальных 

казенных учреждений 

Владивостокского городского округа" 

0200100000 000 000 217 909 782,84 

Управление по работе с 

муниципальными учреждениями 

образования администрации города 

Владивостока 

0200100000 975 000 217 909 782,84 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0200100000 975 100 195 637 811,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0200100000 975 200 21 320 532,98 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
0200100000 975 300 383 089,20 

Иные бюджетные ассигнования 0200100000 975 800 568 349,33 

Отдельное мероприятие "Организация 

деятельности муниципального 

бюджетного учреждения "Центр 

психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи г. 

Владивостока" 

0200200000 000 000 20 751 925,49 

Управление по работе с 

муниципальными учреждениями 

образования администрации города 

Владивостока 

0200200000 975 000 20 751 925,49 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0200200000 975 600 20 751 925,49 

Отдельное мероприятие "Компенсация 

родительской платы за присмотр и 

уход за ребенком в муниципальных 

образовательных учреждениях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образования" 

0200300000 000 000 75 656 000,00 

Управление по работе с 0200300000 975 000 75 656 000,00 



3 

1 2 3 4 5 

муниципальными учреждениями 

образования администрации города 

Владивостока 

    

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
0200300000 975 300 74 542 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 
0200300000 975 800 1 114 000,00 

Подпрограмма "Развитие системы 

дошкольного образования" на 

2014-2019 годы 

0210000000 000 000 2 197 462 109,35 

Основное мероприятие 

"Предоставление общедоступного 

бесплатного дошкольного образования 

по основным общеобразовательным 

программам в муниципальных 

дошкольных образовательных 

учреждениях города Владивостока" 

0210400000 000 000 1 196 767 000,00 

Управление по работе с 

муниципальными учреждениями 

образования администрации города 

Владивостока 

0210400000 975 000 1 196 767 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0210400000 975 600 1 196 767 000,00 

Основное мероприятие "Организация 

деятельности муниципальных 

дошкольных образовательных 

учреждений города Владивостока" 

0210500000 000 000 869 798 986,04 

Управление по работе с 

муниципальными учреждениями 

образования администрации города 

Владивостока 

0210500000 975 000 869 798 986,04 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0210500000 975 600 869 798 986,04 

Основное мероприятие "Обеспечение 

доступности дошкольного образования 

в городе Владивостоке" 
0210700000 000 000 130 896 123,31 

Управление градостроительства и 

архитектуры администрации города 

Владивостока 
0210700000 968 000 130 896 123,31 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0210700000 968 200 603 740,53 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
0210700000 968 400 130 292 382,78 

Подпрограмма "Развитие системы 

общего образования" на 2014-2019 годы 
0220000000 000 000 2 754 883 998,87 

Основное мероприятие 
"Предоставление 

0220800000 000 000 2 676 021 440,35 



4 

1 2 3 4 5 

общедоступного и бесплатного 

начального, общего, основного общего, 

среднего общего образования по 

основным общеобразовательным 

программам в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях 

города Владивостока" 

    

Управление по работе с 

муниципальными учреждениями 

образования администрации города 

Владивостока 
0220800000 975 000 2 676 021 440,35 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0220800000 975 600 2 676 021 440,35 

Основное мероприятие "Организация 

деятельности муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

города Владивостока" 

0220900000 000 000 76 111 000,00 

Управление по работе с 

муниципальными учреждениями 

образования администрации города 

Владивостока 

0220900000 975 000 76 111 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0220900000 975 600 76 111 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

доступности общего образования в 

городе Владивостоке" 

0221900000 000 000 2 751 558,52 

Управление градостроительства и 

архитектуры администрации города 

Владивостока 

0221900000 968 000 2 751 558,52 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
0221900000 968 400 2 751 558,52 

Подпрограмма "Развитие системы 

дополнительного образования" на 

2014- 2019 годы 
0230000000 000 000 519 149 198,68 

Основное мероприятие 

"Предоставление услуг 

дополнительного образования детей в 

муниципальных учреждениях 

дополнительного образования города 

Владивостока" 

0231200000 000 000 445 990 241,17 

Управление по работе с 

муниципальными учреждениями 

образования администрации города 

Владивостока 

0231200000 975 000 445 990 241,17 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0231200000 975 600 445 990 241,17 



5 

1 2 3 4 5 

Основное мероприятие "Организация 

деятельности муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования детей города 

Владивостока" 

0231300000 000 000 9 049 015,37 

Управление по работе с 

муниципальными учреждениями 

образования администрации города 

Владивостока 

0231300000 975 000 9 049 015,37 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0231300000 975 600 9 049 015,37 

Основное мероприятие "Организация 

и проведение мероприятий различной 

направленности" 
0231400000 000 000 1 684 000,00 

Управление по работе с 

муниципальными учреждениями 

образования администрации города 

Владивостока 

0231400000 975 000 1 684 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0231400000 975 600 1 684 000,00 

Основное мероприятие "Организация 

отдыха, оздоровления и занятости 

обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений города 

Владивостока в каникулярное время" 

0231500000 000 000 62 425 942,14 

Управление по работе с 

муниципальными учреждениями 

образования администрации города 

Владивостока 

0231500000 975 000 62 425 942,14 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
0231500000 975 300 30 956 381,62 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0231500000 975 600 31 469 560,52 

Подпрограмма "Развитие и поддержка 

педагогических кадров" на 2014-2019 

годы 
0240000000 000 000 35 835 453,91 

Основное мероприятие "Выплаты 

молодым специалистам, работающим в 

муниципальных образовательных 

учреждениях города Владивостока" 

0241600000 000 000 34 504 653,91 

управление культуры администрации 

города Владивостока 
0241600000 956 000 661 749,26 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0241600000 956 600 661 749,26 

Управление по работе с 

муниципальными учреждениями 

образования администрации города 

0241600000 975 000 33 842 904,65 



6 

1 2 3 4 5 

Владивостока     

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0241600000 975 600 33 842 904,65 

Основное мероприятие "Организация 

и проведение мероприятий по 

развитию и поддержке педагогических 

кадров" 

0241700000 000 000 1 330 800,00 

Управление по работе с 

муниципальными учреждениями 

образования администрации города 

Владивостока 

0241700000 975 000 1 330 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0241700000 975 600 1 330 800,00 

Подпрограмма "Безопасность 

муниципальных образовательных 

учреждений" на 2014-2019 годы 
0250000000 000 000 57 971 179,00 

Основное мероприятие "Организация 

обеспечения безопасности в 

муниципальных образовательных 

учреждениях города Владивостока" 

0251800000 000 000 57 971 179,00 

Управление по работе с 

муниципальными учреждениями 

образования администрации города 

Владивостока 

0251800000 975 000 57 971 179,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0251800000 975 600 57 971 179,00 

Муниципальная программа 

"Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций города Владивостока и 

развитие общественного партнерства" 

на 2014-2019 годы 

0300000000 000 000 36 927 738,00 

Отдельное мероприятие "Руководство 

и управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления, муниципальных 

казенных учреждений 

Владивостокского городского округа" 

0300100000 000 000 25 832 000,00 

Управление по исполнению программ 

по поддержке населения 

администрации города Владивостока 
0300100000 977 000 25 832 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0300100000 977 100 25 613 126,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
0300100000 977 200 217 270,00 



7 

1 2 3 4 5 

(муниципальных) нужд     

Иные бюджетные ассигнования 0300100000 977 800 1 604,00 
Подпрограмма "Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций города Владивостока" на 

2014-2019 годы 

0310000000 000 000 4 000 000,00 

Основное мероприятие 

"Предоставление субсидий 

некоммерческим организациям" 
0310200000 000 000 2 800 000,00 

Управление по исполнению программ 

по поддержке населения 

администрации города Владивостока 

0310200000 977 000 2 800 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0310200000 977 600 2 800 000,00 

Основное мероприятие 

"Предоставление (оказание) 

финансовой поддержки на реализацию 

социальных проектов" 

0310300000 000 000 1 200 000,00 

Управление по исполнению программ 

по поддержке населения 

администрации города Владивостока 
0310300000 977 000 1 200 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0310300000 977 600 1 200 000,00 

Подпрограмма "Развитие 

общественного партнерства" на 

2014-2019 годы 

0320000000 000 000 7 095 738,00 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий администрации города 

совместно с общественными 

организациями" 

0320400000 000 000 7 095 738,00 

Управление по исполнению программ 

по поддержке населения 

администрации города Владивостока 
0320400000 977 000 7 095 738,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0320400000 977 200 7 095 738,00 

Муниципальная программа 

"Доступная среда" на 2014-2019 годы 
0400000000 000 000 22 362 202,50 

Подпрограмма "Повышение 

доступности объектов социальной 

инфраструктуры для инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения" на 2014-2019 годы 

0410000000 000 000 19 820 120,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

беспрепятственного доступа инвалидов 

к приоритетным объектам социальной 

инфраструктуры в приоритетных 

сферах жизнедеятельности инвалидов 

во Владивостокском городском 

округе" 

0410200000 000 000 19 820 120,00 

Администрация города Владивостока 0410200000 903 000 1 416 560,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 0410200000 903 200 630 000,00 



8 

1 2 3 4 5 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

    

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0410200000 903 600 786 560,00 

управление дорог и благоустройства 

администрации города Владивостока 
0410200000 960 000 14 620 120,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0410200000 960 200 14 620 120,00 

Управление градостроительства и 

архитектуры администрации города 

Владивостока 

0410200000 968 000 115 702,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0410200000 968 200 115 702,00 

Управление по работе с 

муниципальными учреждениями 

образования администрации города 

Владивостока 

0410200000 975 000 3 667 738,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0410200000 975 600 3 667 738,00 

Подпрограмма "Устранение 

социальной разобщенности инвалидов 

и граждан, не являющихся 

инвалидами" на 2014-2019 годы 

0420000000 000 000 2 542 082,50 

Основное мероприятие 

"Формирование позитивного 

отношения общества к инвалидам и 

проблемам, связанным с 

инвалидностью" 

0420300000 000 000 2 542 082,50 

Управление по исполнению программ 

по поддержке населения 

администрации города Владивостока 
0420300000 977 000 2 542 082,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0420300000 977 200 2 542 082,50 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в городе Владивостоке" на 

2014-2019 годы 
0500000000 000 000 372 385 908,74 

Отдельное мероприятие "Руководство 

и управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления, муниципальных 

казенных учреждений 

Владивостокского городского округа" 

0500100000 000 000 27 776 862,61 

управление культуры администрации 

города Владивостока 
0500100000 956 000 27 776 862,61 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях 

0500100000 956 100 25 605 953,39 



9 

1 2 3 4 5 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0500100000 956 200 2 166 086,22 

Иные бюджетные ассигнования 0500100000 956 800 4 823,00 
Отдельное мероприятие "Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных программ" 

0500200000 000 000 204 547 474,85 

управление культуры администрации 

города Владивостока 0500200000 956 000 204 547 474,85 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
0500200000 956 400 1 316 052,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0500200000 956 600 203 231 422,85 

Отдельное мероприятие "Назначение и 

вручение стипендий города 

Владивостока одаренным детям, 

обучающимся в детских школах 

искусств Владивостокского городского 

округа, и детским творческим 

коллективам детских школ искусств 

Владивостокского городского округа 

по итогам учебного года" 

0500400000 000 000 525 000,00 

управление культуры администрации 

города Владивостока 
0500400000 956 000 525 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
0500400000 956 300 525 000,00 

Отдельное мероприятие "Организация 

деятельности клубных формирований 

и формирований самодеятельного 

народного творчества" 

0500500000 000 000 11 050 669,54 

управление культуры администрации 

города Владивостока 
0500500000 956 000 11 050 669,54 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0500500000 956 600 11 050 669,54 

Отдельное мероприятие "Организация 

мероприятий" 
0500600000 000 000 37 586 028,24 

управление культуры администрации 

города Владивостока 
0500600000 956 000 37 586 028,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0500600000 956 200 29 975 171,44 



10 

1 2 3 4 5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0500600000 956 600 7 598 481,80 

Иные бюджетные ассигнования 0500600000 956 800 12 375,00 
Отдельное мероприятие 

"Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотек" 

0500700000 000 000 83 790 489,50 

управление культуры администрации 

города Владивостока 
0500700000 956 000 83 790 489,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0500700000 956 600 83 790 489,50 

Подпрограмма "Сохранение, 

использование и популяризация 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) в 

городе Владивостоке" на 2014-2019 

годы 

0510000000 000 000 7 109 384,00 

Основное мероприятие "Организация 

газоснабжения объектов культурного 

наследия, находящихся в 

муниципальной собственности 

Владивостокского городского округа" 

0510800000 000 000 1 624 278,00 

Администрация города Владивостока 0510800000 903 000 1 624 278,00 

Иные бюджетные ассигнования 0510800000 903 800 1 624 278,00 
Основное мероприятие "Обеспечение 

сохранности и популяризация 

историко- культурного наследия" 
0510900000 000 000 5 485 106,00 

управление культуры администрации 

города Владивостока 
0510900000 956 000 5 485 106,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0510900000 956 200 5 485 106,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным жильем 

жителей города Владивостока" на 

2014- 2019 годы 
0600000000 000 000 185 172 394,64 

Отдельное мероприятие 

"Реконструкция, капитальный и 

текущий ремонт жилых помещений 

муниципального жилищного фонда 

Владивостокского городского округа" 

0600200000 000 000 6 515 085,85 

управление содержания жилищного 

фонда администрации города 

Владивостока 
0600200000 961 000 6 515 085,85 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0600200000 961 200 6 515 085,85 

Отдельное мероприятие 

"Приобретение благоустроенных 

жилых помещений для 

0600800000 000 000 27 956 884,00 



11 

1 2 3 4 5 

переселения граждан из 

многоквартирного дома, признанного 

аварийным и подлежащим сносу, 

расположенного по адресу: г. 

Владивосток, ул. Володарского, 25" 

    

управление содержания жилищного 

фонда администрации города 

Владивостока 

0600800000 961 000 27 956 884,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0600800000 961 200 60 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
0600800000 961 400 27 896 884,00 

Подпрограмма "Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда 

Владивостокского городского округа" 

на 2014-2017 годы 

0620000000 000 000 31 920,00 

Основное мероприятие "Переселение 

граждан из многоквартирных домов, 

признанных аварийными и 

подлежащими сносу" 

0620500000 000 000 31 920,00 

Управление градостроительства и 

архитектуры администрации города 

Владивостока 
0620500000 968 000 31 920,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0620500000 968 200 31 920,00 

Подпрограмма "Стимулирование 

развития жилищного строительства на 

территории Владивостокского 

городского округа" на 2014-2019 годы 

0630000000 000 000 54 551 869,28 

Основное мероприятие "Обеспечение 

земельных участков, предоставленных 

на бесплатной основе гражданам, 

имеющим грех и более детей, 

инженерной инфраструктурой" 

0630600000 000 000 54 551 869,28 

управление дорог и благоустройства 

администрации города Владивостока 
0630600000 960 000 54 535 667,28 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0630600000 960 200 3 931 908,87 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
0630600000 960 400 50 603 758,41 

Управление градостроительства и 

архитектуры администрации города 

Владивостока 
0630600000 968 000 16 202,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
0630600000 968 400 16 202,00 



12 

1 2 
3 4 5 

собственности     

Подпрограмма "Обеспечение жильем 

молодых семей в городе Владивостоке" 

на 2014-2019 годы 
0640000000 000 000 96 116 635,51 

Основное мероприятие 

"Предоставление социальных выплат 

на приобретение жилого помещения 

или строительство индивидуального 

жилого дома молодым семьям" 

0640700000 000 000 96 116 635,51 

Администрация города Владивостока 0640700000 903 000 96 116 635,51 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
0640700000 903 300 96 116 635,51 

Муниципальная программа 

"Содержание муниципального 

жилищного фонда Владивостокского 

городского округа" на 2014-2019 годы 

0700000000 000 000 104 256 829,00 

Отдельное мероприятие "Руководство 

и управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления, муниципальных 

казенных учреждений 

Владивостокского городского округа" 

0700100000 000 000 104 256 829,00 

управление содержания жилищного 

фонда администрации города 

Владивостока 
0700100000 961 000 104 256 829,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0700100000 961 100 93 522 031,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0700100000 961 200 9 966 228,68 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
0700100000 961 300 241 094,50 

Иные бюджетные ассигнования 0700100000 961 800 527 474,32 
Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды города 

Владивостока" на 2014-2019 годы 
0800000000 000 000 5 002 000,00 

Отдельное мероприятие "Организация 

выполнения лесоустройства городских 

лесов Владивостокского городского 

округа" 

0800200000 000 000 795 745,00 

Администрация города Владивостока 0800200000 903 000 795 745,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0800200000 903 200 795 745,00 

Подпрограмма "Обращение с 
твердыми 

0810000000 000 000 1 176 425,00 



13 

1 2 3 4 5 

бытовыми и промышленными 
отходами" 

    

Основное мероприятие "Ликвидация 

ранее причиненного экологического 

ущерба, связанного с обращением с 

отходами" 

0810500000 000 000 1 176 425,00 

Администрация города Владивостока 0810500000 903 000 1 176 425,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0810500000 903 200 1 176 425,00 

Подпрограмма "Экологическое 

просвещение, образование и 

информирование населения" 
0830000000 000 000 3 029 830,00 

Основное мероприятие "Мероприятия 

экологического просвещения и 

образования населения города 

Владивостока" 

0830800000 000 000 2 758 000,00 

Администрация города Владивостока 0830800000 903 000 2 758 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0830800000 903 200 2 758 000,00 

Основное мероприятие "Организация 

системы информационной поддержки 

(изготовление и установка средств 

наглядной агитации)" 

0830900000 000 000 271 830,00 

Администрация города Владивостока 0830900000 903 000 271 830,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0830900000 903 200 271 830,00 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

городе Владивостоке" на 2014-2019 

годы 

0900000000 000 000 184 898 424,42 

Отдельное мероприятие "Развитие 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений города 

Владивостока для занятий физической 

культурой и спортом в городе 

Владивостоке" 

0900200000 000 000 3 953 444,42 

Управление градостроительства и 

архитектуры администрации города 

Владивостока 
0900200000 968 000 3 353 444,42 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0900200000 968 200 3 353 444,42 

Управление по работе с 

муниципальными учреждениями 

образования администрации города 

Владивостока 

0900200000 975 000 600 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0900200000 975 600 600 000,00 



14 

1 2 3 4 5 

Отдельное мероприятие "Обеспечение 

доступа к открытым спортивным 

объектам для свободного пользования" 
0900300000 000 000 43 376 568,66 

Администрация города Владивостока 0900300000 903 000 43 376 568,66 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0900300000 903 600 43 376 568,66 

Отдельное мероприятие "Организация 

и обеспечение подготовки спортивного 

резерва" 

0900400000 000 000 92 005 024,69 

Администрация города Владивостока 0900400000 903 000 92 005 024,69 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0900400000 903 600 92 005 024,69 

Отдельное мероприятие "Организация 

и проведение официальных 

спортивных и физкультурных 

мероприятий" 

0900500000 000 000 11 873 705,00 

Администрация города Владивостока 
0900500000 903 000 10 473 705,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0900500000 903 600 10 473 705,00 

Управление по работе с 

муниципальными учреждениями 

образования администрации города 

Владивостока 

0900500000 975 000 1 400 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0900500000 975 600 1 400 000,00 

Отдельное мероприятие 

"Предоставление субсидий 

муниципальным учреждениям города 

Владивостока на иные цели, не 

связанные с возмещением 

нормативных затрат при оказании 

муниципальных услуг (выполнении 

работ) в соответствии с 

муниципальным заданием" 

0900600000 000 000 33 689 681,65 

Администрация города Владивостока 0900600000 903 000 33 689 681,65 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0900600000 903 600 33 689 681,65 

Муниципальная программа "Развитие, 

содержание улично-дорожной сети и 

благоустройство территории 

Владивостокского городского округа" 

на 2014-2019 годы 

1000000000 000 000 2 358 919 031,56 

Отдельное мероприятие "Руководство 

и управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления, муниципальных 

1000100000 000 000 66 318 203,80 



15 

1 2 3 4 5 

казенных учреждений 

Владивостокского городского округа” 

    

управление дорог и благоустройства 

администрации города Владивостока 
1000100000 960 000 66 318 203,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

1000100000 960 100 62 277 675,68 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1000100000 960 200 4 035 197,12 

Иные бюджетные ассигнования 1000100000 960 800 5 331,00 
Подпрограмма "Развитие и содержание 

улично-дорожной сети 

Владивостокского городского округа" 

на 2014-2019 годы 

1010000000 000 000 1 637 757 708,26 

Основное мероприятие 

"Проектирование строительства и 

реконструкция автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

Владивостокского городского округа и 

сооружений на них" 

1010200000 000 000 27 145 627,28 

управление дорог и благоустройства 

администрации города Владивостока 
1010200000 960 000 27 145 627,28 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

1010200000 960 400 27 145 627,28 

Основное мероприятие "Содержание, 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Владивостокского городского округа и 

сооружений на них" 

1010300000 000 000 1 590 612 080,98 

управление дорог и благоустройства 

администрации города Владивостока 
1010300000 960 000 1 590 612 080,98 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1010300000 960 200 929 978 966,21 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
1010300000 960 600 660 633 114,77 

Основное мероприятие "Приобретение 

специализированной дорожной 

техники для нужд Владивостокского 

городского округа" 

1010400000 000 000 20 000 000,00 

управление дорог и благоустройства 

администрации города Владивостока 
1010400000 960 000 20 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1010400000 960 600 20 000 000,00 



16 

1 2 3 4 5 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения 

Владивостокского городского округа" 

на 2014-2019 годы 

1020000000 000 000 51 952 789,12 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

территории Владивостокского 

городского округа" 

1020600000 000 000 51 952 789,12 

управление дорог и благоустройства 

администрации города Владивостока 
1020600000 960 000 51 952 789,12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1020600000 960 200 11 524 874,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
1020600000 960 600 40 427 915,12 

Подпрограмма "Сохранение и 

развитие зеленых насаждений 

Владивостокского городского округа" 

на 2014-2019 годы 

1030000000 000 000 107 996 691,15 

Основное мероприятие "Озеленение 

территории Владивостокского 

городского округа" 
1030700000 000 000 107 996 691,15 

управление дорог и благоустройства 

администрации города Владивостока 
1030700000 960 000 106 782 222,27 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1030700000 960 200 99 999,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
1030700000 960 600 106 682 223,27 

Управление градостроительства и 

архитектуры администрации города 

Владивостока 
1030700000 968 000 1 214 468,88 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
1030700000 968 400 1 214 468,88 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории Владивостокского 

городского округа" на 2014-2019 годы 
1040000000 000 000 423 340 763,75 

Основное мероприятие "Мероприятия 

по благоустройству территории 

Владивостокского городского округа" 
1040800000 000 000 423 340 763,75 

Администрация города Владивостока 1040800000 903 000 386 178 944,25 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

1040800000 903 400 1 177 025,00 

Иные бюджетные ассигнования 1040800000 903 800 385 001 919,25 

управление дорог и благоустройства 

администрации города Владивостока 
1040800000 960 000 37 161 819,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 1040800000 960 200 28 241 870,76 



17 

1 2 3 4 5 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

    

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1040800000 960 600 8 919 948,74 

Подпрограмма "Восстановление 

системы ливневой канализации 

Владивостокского городского округа" 

на 2014-2019 годы 

1050000000 000 000 71 552 875,48 

Основное мероприятие 

"Реконструкция, капитальный ремонт, 

ремонт и содержание системы 

ливневой канализации на территории 

Владивостокского городского округа" 

1050900000 000 000 71 552 875,48 

управление дорог и благоустройства 

администрации города Владивостока 
1050900000 960 000 71 552 875,48 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1050900000 960 200 33 133 877,74 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
1050900000 960 600 38 418 997,74 

Муниципальная программа "Развитие 

связи и информатизации на 

территории Владивостокского 

городского округа" на 2014-2019 годы 

1100000000 000 000 178 458 150,76 

Подпрограмма "Создание 

многофункционального центра 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг на территории 

Владивостокского городского округа" 

на 2014-2019 годы 

1110000000 000 000 171 316 667,00 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления, муниципальных 

казенных учреждений 

Владивостокского городского округа" 

1110100000 000 000 171 316 667,00 

Администрация города Владивостока 1110100000 903 000 171 316 667,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

1110100000 903 100 148 329 792,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1110100000 903 200 22 210 615,67 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1110100000 903 300 5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 1110100000 903 800 771 259,33 



18 

1 2 3 4 5 

Подпрограмма "Создание и развитие 

информационных систем и 

информационных сервисов для 

жителей города Владивостока" на 

2014-2019 годы 

1120000000 000 000 3 573 360,75 

Основное мероприятие "Перевод 

муниципальных услуг (услуг) в 

электронную форму" 
1120300000 000 000 3 114 760,75 

Администрация города Владивостока 1120300000 903 000 2 442 760,75 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1120300000 903 200 2 442 760,75 

управление культуры администрации 

города Владивостока 
1120300000 956 000 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1120300000 956 200 600 000,00 

Управление по работе с 

муниципальными учреждениями 

образования администрации города 

Владивостока 

1120300000 975 000 72 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1120300000 975 200 72 000,00 

Основное мероприятие "Создание и 

поддержка 

информационноаналитической 

системы "Повышение открытости и 

совершенствование 

административно-управленческих 

процессов органов администрации 

города Владивостока" 

1120500000 000 000 250 000,00 

Администрация города Владивостока 1120500000 903 000 250 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1120500000 903 200 250 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

функционирования инфраструктуры 

электронного правительства при 

предоставлении муниципальных услуг 

(услуг) в электронной форме" 

1120600000 000 000 208 600,00 

управление дорог и благоустройства 

администрации города Владивостока 
1120600000 960 000 208 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1120600000 960 200 208 600,00 

Подпрограмма "Развитие системы 

связи и информационных технологий в 

социально ориентированных 

областях" на 2014-2019 годы 

1130000000 000 000 3 568 123,01 

Основное мероприятие 

"Строительство (организация) 

защищенной сети 

1130700000 000 000 145 723,01 



19 

1 2 3 4 5 

передачи данных между органами 

администрации города Владивостока и 

муниципальными учреждениями 

города Владивостока для обеспечения 

возможности оказания 

муниципальных услуг в электронной 

форме, работы системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия" 

    

Администрация города Владивостока 1130700000 903 000 145 723,01 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1130700000 903 200 145 723,01 

Основное мероприятие "Развитие 

системы видеонаблюдения в местах 

массового пребывания населения, 

увеличение количества точек 

свободного доступа к сети Интернет по 

технологии Wi-Fi на территории 

Владивостокского городского округа" 

1130900000 000 000 3 422 400,00 

Администрация города Владивостока 1130900000 903 000 3 422 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1130900000 903 200 3 422 400,00 

Муниципальная программа "Создание 

условий для предоставления 

транспортных услуг населению и 

организация транспортного 

обслуживания населения" на 2014-2019 

годы 

1200000000 000 000 184 448 789,15 

Отдельное мероприятие "Руководство 

и управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления, муниципальных 

казенных учреждений 

Владивостокского городского округа" 

1200100000 000 000 25 897 876,96 

Администрация города Владивостока 1200100000 903 000 25 897 876,96 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

1200100000 903 100 19 753 328,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1200100000 903 200 5 563 956,47 

Иные бюджетные ассигнования 1200100000 903 800 580 592,49 

Отдельное мероприятие 

"Предоставление субсидий 

юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным 

(муниципальным) 

1200200000 000 000 158 550 912,19 



20 

1 2 3 4 5 

учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим 

перевозки и (или) организующим 

перевозки пассажиров и багажа на 

территории Владивостокского 

городского округа” 

    

Администрация города Владивостока 1200200000 903 000 158 550 912,19 

Иные бюджетные ассигнования 1200200000 903 800 158 550 912,19 
Муниципальная программа 

"Энергосбережение, повышение 

энергетической эффективности и 

развитие газоснабжения во 

Владивостокском городском округе" 

на 2014-2019 годы 

1300000000 000 000 100 495 368,92 

Подпрограмма "Создание и развитие 

системы газоснабжения во 

Владивостокском городском округе" 

на 2014-2019 годы 

1310000000 000 000 320 812,50 

Основное мероприятие "Мероприятия 

по созданию и развитию объектов 

газоснабжения" 
1310200000 000 000 320 812,50 

Администрация города Владивостока 1310200000 903 000 320 812,50 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1310200000 903 200 320 812,50 

Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности во Владивостокском 

городском округе" на 2014-2019 годы 

1320000000 000 000 23 060 030,82 

Основное мероприятие "Мероприятия 

в муниципальных учреждениях 

социальной сферы города 

Владивостока" 

1320300000 000 000 20 782 923,00 

управление культуры администрации 

города Владивостока 
1320300000 956 000 750 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
1320300000 956 600 750 000,00 

Управление по работе с 

муниципальными учреждениями 

образования администрации города 

Владивостока 

1320300000 975 000 20 032 923,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
1320300000 975 600 20 032 923,00 

Основное мероприятие "Мероприятия 

по эксплуатации зданий, строений, 

сооружений, систем инженерно- 

технического обеспечения и разработка 

проектно-сметной документации" 

1320400000 000 000 400 000,00 

Администрация города Владивостока 1320400000 903 000 400 000,00 



21 

1 2 3 4 5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1320400000 903 200 400 000,00 

Основное мероприятие "Мероприятия 

в области оснащения зданий, строений, 

сооружений энергосберегающими 

системами, элементами и 

ограждающими конструкциями" 

1320500000 000 000 1 866 107,82 

Администрация города Владивостока 1320500000 903 000 1 866 107,82 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1320500000 903 200 1 866 107,82 

Основное мероприятие "Переход на 

отпуск коммунальных ресурсов 

потребителям в соответствии с 

показаниями индивидуальных и 

коллективных (общедомовых) 

приборов учета" 

1320700000 000 000 11 000,00 

управление содержания жилищного 

фонда администрации города 

Владивостока 
1320700000 961 000 11 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 1320700000 961 800 11 000,00 

Подпрограмма "Строительство, 

реконструкция и модернизация 

объектов коммунального назначения" 

1330000000 000 000 77 114 525,60 

Основное мероприятие "Мероприятия 

в области коммунального хозяйства" 
1330600000 000 000 77 114 525,60 

Администрация города Владивостока 1330600000 903 000 77 114 525,60 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1330600000 903 200 46 183 050,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
1330600000 903 400 30 931 475,60 

Муниципальная программа "Развитие 

градостроительной, 

землеустроительной и архитектурной 

деятельности на территории 

Владивостокского городского округа" 

на 2014-2019 годы 

1400000000 000 000 184 916 453,78 

Отдельное мероприятие "Руководство 

и управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления, муниципальных 

казенных учреждений 

Владивостокского городского округа" 

1400100000 000 000 181 098 299,65 

Управление градостроительства и 

архитектуры администрации города 

Владивостока 
1400100000 968 000 181 098 299,65 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций 

1400100000 968 100 155 635 390,56 



22 

1 2 3 4 5 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1400100000 968 200 14 718 754,53 

Иные бюджетные ассигнования 1400100000 968 800 10 744 154,56 

Подпрограмма "Развитие 

градостроительной и архитектурной 

деятельности на территории 

Владивостокского городского округа" 

на 2014-2019 годы 

1410000000 000 000 2 100 000,00 

Основное мероприятие "Организация 

деятельности, направленной на 

подготовку документации по 

планировке территории 

Владивостокского городского округа" 

1410200000 000 000 2 100 000,00 

Управление градостроительства и 

архитектуры администрации города 

Владивостока 
1410200000 968 000 2 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1410200000 968 200 2 100 000,00 

Подпрограмма "Развитие 

землеустройства и землепользования 

на территории Владивостокского 

городского округа" на 2014-2019 годы 

1420000000 000 000 1 718 154,13 

Основное мероприятие "Мероприятия 

по землеустройству и 

землепользованию" 

1420300000 000 000 1 718 154,13 

Управление градостроительства и 

архитектуры администрации города 

Владивостока 
1420300000 968 000 1 718 154,13 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1420300000 968 200 1 718 154,13 

Муниципальная программа 

"Молодежь - Владивостоку" на 

2014-2019 годы 

1500000000 000 000 22 537 086,00 

Отдельное мероприятие "Руководство 

и управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления, муниципальных 

казенных учреждений 

Владивостокского городского округа" 

1500100000 000 000 12 556 010,00 

Администрация города Владивостока 1500100000 903 000 12 556 010,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

1500100000 903 100 11 234 429,00 



23 

1 2 3 4 5 

внебюджетными фондами     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1500100000 903 200 1 264 960,00 

Иные бюджетные ассигнования 1500100000 903 800 56 621,00 

Отдельное мероприятие "Выявление и 

поддержка наиболее активной 

молодежи города Владивостока" 

1500200000 000 000 9 981 076,00 

Администрация города Владивостока 1500200000 903 000 9 981 076,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1500200000 903 200 8 113 246,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1500200000 903 300 1 867 830,00 

Муниципальная программа "Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства в городе 

Владивостоке" на 2014-2020 годы 

1600000000 000 000 29 731 489,50 

Отдельное мероприятие "Руководство 

и управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления, муниципальных 

казенных учреждений 

Владивостокского городского округа" 

1600100000 000 000 12 449 358,50 

Администрация города Владивостока 1600100000 903 000 12 449 358,50 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

1600100000 903 100 8 869 420,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1600100000 903 200 3 578 620,01 

Иные бюджетные ассигнования 1600100000 903 800 1 318,45 

Отдельное мероприятие "Финансовая 

поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства и 

организаций, образующих 

инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства" 

1600200000 000 000 17 042 051,00 

Администрация города Владивостока 1600200000 903 000 17 042 051,00 

Иные бюджетные ассигнования 1600200000 903 800 17 042 051,00 

Отдельное мероприятие "Проведение 

ежегодного торжественного 

мероприятия, посвященного Дню 

российского предпринимательства" 

1600400000 000 000 240 080,00 

Администрация города Владивостока 1600400000 903 000 240 080,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
1600400000 903 200 240 080,00 



24 

1 2 3 4 5 

(муниципальных) нужд 
    

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

Владивостокского городского округа" 

на 2017 год 

2000000000 000 000 127 645 805,67 

Отдельное мероприятие 

"Благоустройство территорий общего 

пользования Владивостокского 

городского округа" 

2000200000 000 000 70 589 972,40 

Администрация города Владивостока 2000200000 903 000 19 932 769,91 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2000200000 903 200 19 932 769,91 

управление дорог и благоустройства 

администрации города Владивостока 
2000200000 960 000 34 827 810,01 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2000200000 960 200 34 827 810,01 

Управление градостроительства и 

архитектуры администрации города 

Владивостока 
2000200000 968 000 15 829 392,48 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2000200000 968 200 15 829 392,48 

Отдельное мероприятие 

"Благоустройство дворовых 

территорий Владивостокского 

городского округа" 

2000300000 000 000 57 055 833,27 

управление дорог и благоустройства 

администрации города Владивостока 
2000300000 960 000 57 055 833,27 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2000300000 960 200 57 055 833,27 

Непрограммные направления 

деятельности 
9900000000 000 000 3 012 385 907,75 

Глава муниципального образования 9900011010 000 000 609 186,65 
Администрация города Владивостока 9900011010 903 000 609 186,65 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900011010 903 100 609 186,65 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования и 

помощники депутатов 

представительного органа 

муниципального образования 

9900011020 000 000 42 608 082,00 

Дума города Владивостока 9900011020 706 000 42 608 082,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций 

9900011020 706 100 42 608 082,00 



25 

1 2 3 4 5 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

    

Председатель представительного 

органа муниципального образования 
9900011030 000 000 1 832 176,00 

Дума города Владивостока 9900011030 706 000 1 832 176,00 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900011030 706 100 1 832 176,00 

Члены избирательной комиссии 

муниципального образования 
9900011060 000 000 4 423 000,00 

Владивостокская городская 

муниципальная избирательная 

комиссия 

9900011060 906 000 4 423 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900011060 906 100 4 423 000,00 

Расходы на содержание органов 

местного самоуправления 
9900011070 000 000 53 414 835,79 

Дума города Владивостока 9900011070 706 000 53 414 835,79 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900011070 706 100 39 919 459,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900011070 706 200 13 376 376,79 

Иные бюджетные ассигнования 9900011070 706 800 119 000,00 
Расходы на содержание органов 

местного самоуправления 
9900011070 000 000 16 858 519,68 

Контрольно-счетная палата города 

Владивостока 
9900011070 707 000 16 858 519,68 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900011070 707 100 16 529 741,32 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900011070 707 200 328 778,36 

Расходы на содержание органов 9900011070 000 000 536 059 256,98 



26 

1 2 3 4 5 

местного самоуправления 
    

Администрация города Владивостока 9900011070 903 000 536 059 256,98 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900011070 903 100 516 792 527,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900011070 903 200 18 823 771,98 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
9900011070 903 300 322 958,00 

Иные бюджетные ассигнования 9900011070 903 800 120 000,00 

Расходы на содержание органов 

местного самоуправления 
9900011070 000 000 3 425 769,00 

Владивостокская городская 

муниципальная избирательная 

комиссия 

9900011070 906 000 3 425 769,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900011070 906 100 2 948 422,32 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900011070 906 200 461 346,68 

Иные бюджетные ассигнования 9900011070 906 800 16 000,00 
Расходы на содержание органов 

местного самоуправления 
9900011070 000 000 1 842 731,84 

Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям 

администрации города Владивостока 
9900011070 915 000 1 842 731,84 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900011070 915 100 1 772 031,84 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900011070 915 200 66 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 9900011070 915 800 4 000,00 

Расходы на содержание органов 

местного самоуправления 
9900011070 000 000 109 380 070,00 

Управление финансов администрации 

города Владивостока 
9900011070 952 000 109 380 070,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

9900011070 952 100 96 164 196,02 



27 

1 2 3 4 5 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900011070 952 200 13 172 033,98 

Иные бюджетные ассигнования 9900011070 952 800 43 840,00 
Расходы на содержание органов 

местного самоуправления 
9900011070 000 000 85 811 523,65 

Управление муниципальной 

собственности г.Владивостока 
9900011070 966 000 85 811 523,65 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900011070 966 100 84 385 481,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900011070 966 200 1 426 042,65 

Проведение выборов и референдумов 9900012010 000 000 38 000 000,00 
Владивостокская городская 

муниципальная избирательная 

комиссия 

9900012010 906 000 38 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 9900012010 906 800 38 000 000,00 
Процентные платежи по 

муниципальному долгу 
9900012020 000 000 436 009 384,00 

Управление финансов администрации 

города Владивостока 
9900012020 952 000 436 009 384,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
9900012020 952 700 436 009 384,00 

Реализация государственных и 

муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

9900012040 000 000 1 962 250,00 

Дума города Владивостока 9900012040 706 000 1 962 250,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900012040 706 200 912 250,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
9900012040 706 300 1 050 000,00 

Реализация государственных и 

муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

9900012040 000 000 649 123,00 

Контрольно-счетная палата города 

Владивостока 
9900012040 707 000 649 123,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900012040 707 200 618 123,00 

Иные бюджетные ассигнования 9900012040 707 800 31 000,00 

Реализация государственных и 

муниципальных функций, связанных с 
9900012040 000 000 113 366 398,53 



28 

1 2 3 4 5 

общегосударственным управлением 
    

Администрация города Владивостока 9900012040 903 000 113 366 398,53 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900012040 903 200 3 703 359,24 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
9900012040 903 300 1 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 9900012040 903 800 108 163 039,29 

Реализация государственных и 

муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
9900012040 000 000 165 231,00 

Владивостокская городская 

муниципальная избирательная 

комиссия 

9900012040 906 000 165 231,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900012040 906 200 165 231,00 

Реализация государственных и 

муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

9900012040 000 000 81 651 716,50 

Управление финансов администрации 

города Владивостока 
9900012040 952 000 81 651 716,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900012040 952 200 12 772 200,00 

Иные бюджетные ассигнования 9900012040 952 800 68 879 516,50 
Реализация государственных и 

муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
9900012040 000 000 521 500,00 

управление дорог и благоустройства 

администрации города Владивостока 
9900012040 960 000 521 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 9900012040 960 800 521 500,00 
Реализация государственных и 

муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
9900012040 000 000 42 213,61 

управление содержания жилищного 

фонда администрации города 

Владивостока 
9900012040 961 000 42 213,61 

Иные бюджетные ассигнования 9900012040 961 800 42 213,61 

Реализация государственных и 

муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

9900012040 000 000 77 153 877,39 

Управление муниципальной 

собственности г.Владивостока 
9900012040 966 000 77 153 877,39 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900012040 966 200 40 748 981,27 

Иные бюджетные ассигнования 9900012040 966 800 36 404 896,12 

Создание, хранение, использование и 

восполнение резервов материальных 

ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных 

9900012060 000 000 2 600 000,00 



29 

1 2 3 4 5 

ситуаций природного и техногенного 

характера на территории 

Владивостокского городского округа 

    

Администрация города Владивостока 9900012060 903 000 2 600 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 9900012060 903 800 2 600 000,00 
Реализация государственной политики 

в области приватизации и управления 

государственной и муниципальной 

собственностью 

9900013000 000 000 3 534 989,12 

Управление муниципальной 

собственности г.Владивостока 
9900013000 966 000 3 534 989,12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900013000 966 200 3 534 989,12 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
9900014000 000 000 407 517,00 

Управление муниципальной 

собственности г.Владивостока 
9900014000 966 000 407 517,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900014000 966 200 407 517,00 

Городской автомобильный транспорт 9900021300 000 000 76 550 678,57 

Администрация города Владивостока 9900021300 903 000 76 550 678,57 
Иные бюджетные ассигнования 9900021300 903 800 76 550 678,57 

Капитальный ремонт жилищного 
фонда 

9900023100 000 000 328 000 000,00 
управление содержания жилищного 

фонда администрации города 

Владивостока 
9900023100 961 000 328 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900023100 961 200 328 000 000,00 

Взносы на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных 

домах за муниципальные помещения 
9900023110 000 000 60 902 456,31 

управление содержания жилищного 

фонда администрации города 

Владивостока 
9900023110 961 000 60 902 456,31 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900023110 961 200 60 902 456,31 

Взносы на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных 

домах за муниципальные помещения 
9900023110 000 000 4 538 730,44 

Управление муниципальной 

собственности г.Владивостока 
9900023110 966 000 4 538 730,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900023110 966 200 4 538 730,44 

Прочие мероприятия в области 

жилищного хозяйства 
9900023200 000 000 3 001 877,47 



30 

1 2 3 4 5 

управление содержания жилищного 

фонда администрации города 

Владивостока 

9900023200 961 000 3 001 877,47 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900023200 961 200 3 001 877,47 

Мероприятия по доставке твердого 

топлива населению пос. Русский, пос. 

Попова, пос. Рейнеке и с. Береговое, 

проживающему в домах с печным 

отоплением 

9900024100 000 000 4 987 450,10 

Администрация города Владивостока 9900024100 903 000 4 987 450,10 

Иные бюджетные ассигнования 9900024100 903 800 4 987 450,10 
Возмещение недополученных доходов 

от деятельности теплоснабжающих 

организаций в связи с производством, 

передачей и реализацией тепловой 

энергии населению на территории 

Владивостокского городского округа 

теплоснабжающим организациям, 

имеющим в оперативном управлении, 

хозяйственном ведении или ином праве 

муниципальные объекты 

теплоснабжения 

9900024110 000 000 49 391 204,97 

Администрация города Владивостока 9900024110 903 000 49 391 204,97 

Иные бюджетные ассигнования 9900024110 903 800 49 391 204,97 
Возмещение части затрат 

теплоснабжающим организациям в 

связи с производством и передачей 

тепловой энергии на территории 

Владивостокского городского округа 

9900024120 000 000 40 459 217,37 

Администрация города Владивостока 9900024120 903 000 40 459 217,37 
Иные бюджетные ассигнования 9900024120 903 800 40 459 217,37 

Мероприятия по содержанию бани в 

поселке Попова города Владивостока 
9900024300 000 000 1 798 650,00 

Администрация города Владивостока 9900024300 903 000 1 798 650,00 
Иные бюджетные ассигнования 9900024300 903 800 1 798 650,00 

Возмещение части затрат в связи с 

оказанием услуг по сбору, вывозу, 

утилизации и переработке бытовых и 

промышленных отходов 

9900024500 000 000 100 918 031,00 

управление содержания жилищного 

фонда администрации города 

Владивостока 
9900024500 961 000 100 918 031,00 

Иные бюджетные ассигнования 9900024500 961 800 100 918 031,00 

Прочие мероприятия в области 

социальной политики 
9900026020 000 000 8 031 000,00 

Администрация города Владивостока 9900026020 903 000 8 031 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
9900026020 903 300 7 926 800,00 



31 

1 2 3 4 5 

Иные бюджетные ассигнования 9900026020 903 800 104 200,00 
Прочие мероприятия в области 

социальной политики 
9900026020 000 000 30 000,00 

Управление градостроительства и 

архитектуры администрации города 

Владивостока 
9900026020 968 000 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900026020 968 200 30 000,00 

Мероприятия в области повышения 

уровня информированности населения 

о социально-экономических и 

культурных процессах, происходящих 

на территории Владивостокского 

городского округа 

9900028300 000 000 7 380 000,00 

Дума города Владивостока 9900028300 706 000 7 380 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900028300 706 200 7 380 000,00 

Мероприятия в области повышения 

уровня информированности населения 

о социально-экономических и 

культурных процессах, происходящих 

на территории Владивостокского 

городского округа 

9900028300 000 000 40 151 840,00 

Администрация города Владивостока 9900028300 903 000 40 151 840,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900028300 903 200 40 151 840,00 

Строительство и реконструкция 

объектов муниципальной 

собственности 

9900041000 000 000 71 892 677,92 

Управление градостроительства и 

архитектуры администрации города 

Владивостока 
9900041000 968 000 71 892 677,92 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
9900041000 968 400 71 892 677,92 

Разработка проекта рекультивации 

территории, загрязненной отходами 
9900041250 000 000 1 871 500,00 

Администрация города Владивостока 9900041250 903 000 1 871 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900041250 903 200 1 871 500,00 

Проведение государственной 

экспертизы, государственной 

экологической экспертизы и проверки 

достоверности определения сметной 

стоимости проектной документации по 

рекультивации территории 

загрязненной отходами 

9900041270 000 000 180 000,00 

Администрация города Владивостока 9900041270 903 000 180 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 9900041270 903 200 180 000,00 



32 

1 2 3 4 5 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

    

Субвенции на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

9900051200 000 000 318 300,00 

Администрация города Владивостока 9900051200 903 000 318 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900051200 903 200 318 300,00 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии 

с пунктом 1 статьи 4 Федерального 

закона от 15 ноября 1997 года№ 143-ФЗ 

"Об актах гражданского состояния" 

полномочий Российской Федерации по 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния 

9900059300 000 000 39 200 000,00 

Администрация города Владивостока 9900059300 903 000 39 200 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900059300 903 100 25 861 127,19 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900059300 903 200 13 013 141,89 

Иные бюджетные ассигнования 9900059300 903 800 325 730,92 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений, 

субсидии муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям 

Владивостокского городского округа, 

за исключением учреждений 

благоустройства 

9900070590 000 000 420 792 283,31 

Администрация города Владивостока 9900070590 903 000 420 792 283,31 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900070590 903 100 235 236 412,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900070590 903 200 175 029 751,21 

Социальное обеспечение и иные 9900070590 903 300 443 422,71 



33 

1 2 3 4 5 

выплаты населению 
    

Иные бюджетные ассигнования 9900070590 903 800 10 082 696,67 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям Владивостокского 

городского округа, за исключением 

учреждений благоустройства 

9900070590 000 000 52 513 080,39 

Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям 

администрации города Владивостока 
9900070590 915 000 52 513 080,39 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900070590 915 100 43 985 854,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900070590 915 200 8 310 257,19 

Иные бюджетные ассигнования 9900070590 915 800 216 968,80 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений, субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям Владивостокского 

городского округа, за исключением 

учреждений благоустройства 

9900070590 000 000 61 585 678,16 

Управление муниципальной 

собственности г.Владивостока 
9900070590 966 000 61 585 678,16 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900070590 966 100 29 468 584,62 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900070590 966 200 6 136 200,54 

Иные бюджетные ассигнования 9900070590 966 800 25 980 893,00 

Субвенции на создание и обеспечение 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 
9900093010 000 000 10 313 620,00 

Администрация города Владивостока 9900093010 903 000 10 313 620,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

9900093010 903 100 10 313 620,00 



34 

1 2 3 4 5 

внебюджетными фондами 
    

Субвенции, передаваемые бюджету 

Владивостокского городского округа 

на реализацию государственного 

полномочия по регулированию цен 

(тарифов) на перевозки пассажиров и 

багажа морским общественным 

транспортом на территории 

Владивостокского городского округа 

9900093020 000 000 120 650,00 

Администрация города Владивостока 9900093020 903 000 120 650,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900093020 903 200 120 650,00 

Субвенции на реализацию отдельных 

государственных полномочий по 

созданию административных комиссий 
9900093030 000 000 4 445 000,00 

Администрация города Владивостока 9900093030 903 000 4 445 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900093030 903 100 4 377 229,84 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900093030 903 200 67 770,16 

Субвенции на организацию проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите 

населения от болезней, общих для 

человека и животных 

9900093040 000 000 7 744 670,00 

управление дорог и благоустройства 

администрации города Владивостока 
9900093040 960 000 7 744 670,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900093040 960 200 7 744 670,00 

Субвенции на выполнение органами 

местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по 

государственному управлению охраной 

труда 

9900093100 000 000 2 932 000,00 

Администрация города Владивостока 9900093100 903 000 2 932 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900093100 903 100 2 798 493,01 



 

35 

1 2 3 4 5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900093100 903 200 133 506,99 

Субвенции на регистрацию и учет 

граждан, имеющих право на получение 

жилищных субсидий в связи с 

переселением из районов Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностей 

9900093120 000 000 5 960,00 

Администрация города Владивостока 9900093120 903 000 5 960,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900093120 903 200 5 960,00 


